

در چار چوب اختیار تمان خانه‌سینما را منحل کردیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه با انحلال خانه سینما گفت: ما بر اساس وظایف قانونی و چارچوب، اختیارات وزارت ارشاد، این اقدام را انجام داده‌ایم. به گزارش ایسنا، سیدمحمد حسینی در حاشیه نشست هیأت‌دولت در جمع خبرنگاران می‌گفت، ادامه داد: اساسنامه خانه سینما در صورتی که فرهنگی عمومی کشور تصویب شده است ولی تصویب این اساسنامه به عنوان مجوز برای فعالیت محسوب نمی‌شود. وی خاطر نشان کرد: تشکل‌های مختلف فرهنگی، هنری، سینمایی باید مجوز خود را برای فعالیت از وزارت ارشاد دریافت کنند و هیأت نظارت بر مراکز فرهنگی در وزارت ارشاد این گونه مراکز نظارت دارد و این مسایل را دنبال می‌کند. وزیر ارشاد با بیان این که وزارت ارشاد بر اساس روند قانونی، اقدام به انحلال خانه سینما کرده است، افزود: این صفر روال قانونی خود را طی نکرده است و در دوران فعالیت نیز تخلفات عدیده داشت. از جمله تغییر اساسنامه‌ای که خود قبول داشتند که این تغییر اساسنامه باید با اطلاع و تصویب شورای فرهنگ‌عمومی کشور صورت می‌گرفت. وی گفت: در مورد بحث خانه سینما، دوستان قبلا فکر می‌کردند که باید این موضوع به دادگاه برود و بررسی شود تا اقدام در مورد آن صورت بگیرد ولی بعد از بررسی‌ها مشخص شد که تصمیم‌گیری در مورد این موضوع از اختیارات وزارت ارشاد است و وزارت ارشاد بر اساس اختیارات خود چنین تصمیمی را گرفته است. وزیر ارشاد در پاسخ به این سؤال که مدیرعامل خانه سینما اعلام کرده که از این امر تمکین نخواهد کرد گفت: اگر تمکین صورت نگیرد، این امر نیز روال خود را طی می‌کند و بر اساس ضوابط و مقررات اقدام می‌شود. سیدمحمد حسینی هم‌چنین به خبرنگاران قول داد که وام مسکن خبرنگاران پیگیری شود به نحوی که خبرنگاران تا قبل از پایان سال ۹۰ بتوانند وام مسکن خود را دریافت کنند.

افزایش قیمت برق در مرحله دوم هدمندی بیشتر از «۲۰ درصد» نیست

وزیر نیرو گفت که حداکثر افزایش قیمت برق در مرحله دوم هدمندی یارانه‌ها ۲۰ درصد است. به گزارش فارس، مجید تامجو وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیأت‌دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی مبنی بر تمهیدات اندیشیده شده برای تأمین آب و برق و پروژه‌های مسکن مهر گفت: تمام تلاش ما این است که افراد ساکن در پروژه‌های مسکن مهر از خدمات آب و برق و فاضلاب استفاده بهینه داشته باشند و با جدیت این کار را دنبال می‌کنیم. وی افزود: در این زمینه و با سرعت بخشیدن به کار ستاد دبیر خانیان را تأسیس کرده‌ایم و کارها با قدرت به پیش می‌رود و حتی جلسه روز دوشنبه با وزیر مسکن داشتیم و در آن تفاهمات خوبی در زمینه تأمین به موقع آب و برق و تسهیلات خدمات مسکن مهر صورت پذیرفت. تامجو در پاسخ به سؤالی درباره پروژه‌های مشترک ایران و برخی کشورهای آمریکای جنوبی در سفر روزهای آینده رئیس جمهور به این کشورها نیز گفت: چندین پروژه سدسازی و برقی در این سفر تعریف شده و تفاهنامه‌های خوبی نوشته شده است. وی افزود: در یکی از این پروژه‌ها کارهای مقدماتی خوبی انجام شد و رقابت خوبی با سایر کشورها داشتیم البته پیشنهاد دیگری نیز مطرح شده که در سفر رئیس جمهور نهایی و اعلام خواهد شد اما آن چه در اکواد دنبال می‌کنیم، نیروهای برق است که شرکت‌های ایرانی با شرکت‌های چینی رقابت‌های سنگینی داشتند البته هنوز کارفرمای آن نتایج را اعلام نکرده است اما فکر می‌کنیم در این سفر درباره این پروژه تعیین تکلیف صورت گیرد. وزیر نیرو در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره افزایش قیمت برق در مرحله دوم هدمندی یارانه‌ها گفت: قانون افزایش ۲۰درصد را در امسال اجازه نمی‌دهد که برق نیز شامل آن می‌شود. وی افزود: پیش‌بینی آن است که متوسط قیمت برق در مرحله دوم بیش از ۲۰ درصد نباشد. ما منتظر هستیم در ستاد هدمندی یارانه‌ها موضوع کاملاً بررسی شده و تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد البته ستار یوهای مختلفی نیز وجود دارد که در حال بررسی است. تامجو تأکید کرد: دولت هنوز تصمیم نگرفته که روی یک یا دو حامل انرژی افزایش صورت بگیرد یا روی کل آن، البته این تصمیم باید در ستاد هدمندی یارانه‌ها گرفته شود اما آن چیزی که پیشنهاد صنعت برق برای ستاد هدمندی بوده، باید طبق قانون عمل کنیم و حداکثر افزایشی که ممکن است متصور باشیم، ۲۰ درصد است. وزیر نیرو تأکید کرد که این اقدام موجب می‌شود که بسیاری از کسانی که می‌خواهند سواستفاده کنند، از همین روش‌ها می‌خواهند «برق زدی» کنند، دچار مشکل شود چراکه این گرچه این کار در کشور کم است اما همین قدرش نیز برای کشور ضرر دارد البته انشعاب غیرمجاز نیز اختالاتی در شبکه توزیع ایجاد می‌کند که بر روی زندگی همه مردم تأثیر دارد که ما این موضوع را با دقت پیگیری می‌کنیم.



آیت‌ا... آملی لاریجانی تأکید کرد

پرهیز از افراط و تفریط در بررسی صلاحیت کاندیداها



مسئولان عالی قضایی در جلسه چهارشنبه خود به ریاست آیت‌ا... لاریجانی بررسی راه‌های پیشگیری از تکرار مفاصد اقتصادی کلان و تبیین نقش قوه قضاییه و سایر دستگاه‌های مرتبط در پیشگیری از وقوع جرم را در دستور کار قرار دادند. به گزارش ایسنا، آیت‌ا... آملی لاریجانی در ابتدای این جلسه با تأکید بر این که در فضای اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور، قوه قضاییه و سایر دستگاه‌های مرتبط و مسؤول باید هم‌زمان در دو محور مقابله و برخورد جدی و قاطع با مفاصد اقتصادی و نیز حمایت از سرمایه‌گذاری‌های سالم و فعالیت‌های اقتصادی قانونی حرکت کنند، با طرح این مسأله که «این سؤال مطرح است که چگونه می‌توان با ساز و کارهای نظارتی و قانونی مناسب جلوی تکرار مفاصد اقتصادی و مالی کلان را گرفت» گفت: باید مشخص و تحلیل شود که چگونه در روندی ناصحیح مجوزهایی در حیطه‌های اقتصادی و مالی صادر می‌شود و چگونه می‌توان با موارد خلافی که می‌تواند در باز کردن راه مفسدان اقتصادی و بروز تخلفات و جرایم اقتصادی مالی آن هم در سطح وسیع و کلان برخورد کرد.

رئیس دستگاه قضایی با اشاره به این که «نقش قوه قضاییه در برخورد و نظارت در جریان اقتصادی متخلف بسیار اساسی است» پیشگیری از تکرار تخلفات مالی سنگین را منوط به همکاری سایر قوا و تلاش برای اصلاح و تعدیل قوانین و مقررات اقتصادی و افزایش نظارت‌ها دانست و افزود: دستگاه قضایی از طریق تحلیل وضعیت پرونده‌های اقتصادی موجود و بررسی ساز و کارها و روند ناصحیح دستیابی متخلفان به گلوگاه‌های اقتصادی تلاش دارد به راهکارهایی در پیشگیری از تکرار وقوع جرایم و تخلفات دست یابد. وی با اشاره به «تلاش شبانه‌روزی دستگاه قضایی و مسئولان رسیدگی به پرونده فساد مالی اخیر» از سورتش روشن این پرونده در اسرع وقت خبر داد و افزود: باتحلیل هم‌زمان رسیدگی به پرونده این فساد بزرگ می‌خواهیم به جایی برسیم

وزیر دفاع

آمریکایی‌ها در آبراه خلیج فارس نباشند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان این که حضور نیروهای فرامنطقه‌ای در خلیج‌فارس یک حضور مضر است و حضور آن‌ها جز ایجاد آشفتگی در منطقه نتیجه دیگری ندارد گفت: ما همواره خواستار این بوده‌ایم که آن‌ها در این آبراه حضور نداشته باشند. به گزارش مهر، احمد وحیدی در پاسخ به سؤال خبرنگاران در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که اخبار ضد و نقیضی درباره بسته شدن تنگه هرمز منتشر می‌شود آیا جمهوری اسلامی سیاست مشخصی در این خصوص دارد، گفت: امنیت تنگه هرمز جزو مسایلی است که ایران دنبال می‌کند و همواره در دوران طولانی گذشته امنیت تنگه را تأمین کرده است. وی افزود: ایران هم‌چنان به عنوان قدرت مهم منطقه حق زیادی نسبت به تنگه هرمز دارد و به حفظ و امنیت این تنگه نیز اقدام خواهد کرد



و کارهای لازم در این حوزه صورت می‌گیرد. وی افزود: البته دشمن قصد دارد نسبت به این موضوعات جاسوسی کند و با بزرگنمایی برخی مسائل نسبت به فروش تسلیحاتش به کشورهای مختلف منطقه اقدام کند که این‌ها بیشتر کارهایی است که دشمنان ما انجام می‌دهند. وزیر دفاع

در پاسخ به این سؤال که هشدارهایی به نواحی آمریکایی در صورت بازگشت به خلیج‌فارس داده شده است، در صورتی که این نواها به خلیج‌فارس بر گردند یا چه اقدامی از طرف جمهوری اسلامی مواجه خواهند شد، گفت: ما گفته‌ایم که حضور نیروهای فرامنطقه‌ای در خلیج‌فارس یک حضور غیرمفید و مضر است و حضور آن‌ها جز ایجاد آشفتگی در منطقه نتیجه دیگری در بر ندارد. وحیدی در پاسخ به این سؤال که آیا زمان برگزاری رزمایش سپاه مشخص است، گفت: این رزمایش در آینده‌ای نه چندان دور برگزار خواهد شد.

موشک‌های ترکیه در مرز سوریه مستقر شدند

نشست فوق‌العاده کمیته وزارتی اتحادیه عرب



اتحادیه عرب اعلام کرد که به زودی تعداد بیشتری از ناظران خود را راهی سوریه می‌کند و شنبه نیز نشست فوق‌العاده کمیته وزارتی این اتحادیه در خصوص سوریه برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه سورستانی الریاض، احمدین حلی، معاون دبیر کل اتحادیه عرب اعلام کرد که نشست کمیته وزارتی این اتحادیه در خصوص سوریه شنبه‌ی بررسی اولین گزارش ناظران اتحادیه عرب در قاهره تشکیل خواهد شد. وی در ادامه عنوان داشت: این کمیته به صورت اولیه گزارشی را که محمد احمد الدایی، رئیس هیأت ناظران اتحادیه در سوریه ارسال خواهد کرد، بررسی و جمع‌بندی اولیه را از این گزارش بر عمل می‌آورد. از سوی دیگر، عدنان الخضیر، رئیس اتاق عملیات ناظران اتحادیه عرب در قاهره نیز اعلام کرد که اتحادیه عرب خواهان اجرای مفاد توافق بین این اتحادیه و مقامات سوری در خصوص مأموریت ناظران است. وی از همه گروه‌ها خواست تا در خصوص نتایج کار این ناظران عجله نکنند و صبر کنند تا مأموریت آن‌ها تمام شود. خضیر در ادامه عنوان داشت که به زودی ۱۴ ناظر به سوریه اعزام می‌شوند تا به ناظران اتحادیه عرب در این کشور بپیوندند. وی گفت: ۱۲ تن از این ناظران عراقی و ۲ تن دیگر تونس هستند. رئیس اتاق عملیات ناظران اتحادیه عرب هم‌چنین اعلام کرد که در ساعات آینده ۶ ناظر بحرینی نیز به سوریه اعزام خواهند شد تا تعداد ناظران اتحادیه عرب در سوریه به ۷۰ نفر برسد و مناطق مأموریت این ناظران در سوریه گسترش یابد. از سوی دیگر، روزنامه اماراتی الاتحاد به نقل از منابع محلی سوریه اعلام کرد که یک گروه مسلح ۲۵ سرباز ارتش سوریه را در دو منطقه نظامی این کشور در منطقه جبل الزاویه در استان ادلب ربوده و به مکانی نامعلوم انتقال دادند. هم‌چنین خبرگزاری سوریه اعلام کرد که یک گروه تروریستی مسلح، یکی از پل‌های اصلی شهر الرستن در استان حمص را منفرج کرده که این انفجار تلفات خاصی در بر نداشته اما خسارت‌های مالی زیادی به این پل وارد کرده است. سنایا پیش‌تر نیز اعلام کرده بود که یک گروه مسلح تروریستی خط لوله انتقال گاز در نزدیکی شهر الرستن را منفرج کرده که این انفجار باعث ایجاد یک آتش‌سوزی مهیب شده است. از سوی دیگر، بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل از دادن وقت بیشتر به ناظران اتحادیه عرب جهت تکمیل مأموریتشان و ارسال گزارش‌های لازم استقبال کرد. مارتن نسیر کی، سخنگوی بان کی‌مون در این مسأله بسیار مهم است که به هیأت ناظران اتحادیه عرب وقت کافی داده شود تا آن‌ها بتوانند مأموریت‌های

این توطئه‌ها خنثی و انتخابات، سالم و بانشاط برگزار خواهد شد. آملی لاریجانی از تمامی کاندیداهای انتخاباتی خواست بر حسب موازین اخلاقی، شرعی و انسانی و به عنوان کاندیداهای یک نظام اسلامی و مدعی رعایت موازین شرعی و اخلاقی مراقب باشند تا عملی فراتر از چارچوب قانونی در حیطه فعالیت‌های تبلیغاتی مرتکب نشوند و در انتخابات چهره اسلامی نظام را به خوبی به نمایش بگذارند. رئیس قوه قضاییه با تأکید بر این که کاندیداها باید از تخریب و توهین به یکدیگر پرهیز کنند، گفت: برگزاری انتخابات سالم و رعایت جوانب اخلاقی شرعی و انسانی از سوی کاندیداها و هواداران آن‌ها یکی از مهم‌ترین نمادهای نظام اسلامی است که امید داریم در این انتخابات نیز به خوبی نمایان شود.

آملی لاریجانی فعالیت‌ها و نظارت شورای نگهبان در روند انتخابات را در راستای وظایف قانونی این نهاد مهم نظام دانست و تأکید کرد: شورای نگهبان و سایر دستگاه‌ها تاکنون در تمامی انتخابات به خوبی عمل کرده‌اند و تمام توان خود را به کار برده‌اند و امیدواریم که در این انتخابات نیز همچون گذشته در فضای آرام زمینه انتخابات سالم و پر شور را فراهم آورند. رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنان خود رزمایش درپای جمهوری اسلامی ایران را نمایش اقتدار نظام اسلامی و پیام محکمی برای برخی کشورهای غربی که چشم طمع به منافع کشور ایران دارند، بر شمرد و تصریح کرد: نیروهای مسلح ایران در دفاع از حریم جمهوری اسلامی تمام تلاش خود را به کار خواهند گرفت و در این رزمایش نیز اقتدار و خودباوری نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران موج می‌زند. وی با ابراز امیدواری نسبت به این که هم‌چنان نیروهای مسلح موجب دلگرمی و قدرتمندی مردم کشور باشند تأکید کرد: کشورهایی که چشم طمع به منافع ایران دارند باید بدانند که اگر بخواهند امنیت این کشور را برهم بزنند گلوگاه اقتصادی این کشور نیز در خطر خواهد بود و امنیت منطقه از امنیت ایران جداشدنی نیست.

توصیه تابش به اصلاح‌طلبان

بدون تابلوی اصلاح طلبی وارد شوید

فراکسیون اقلیت مجلس در پاسخ به این که آیا این راهبرد اصلاح‌طلبان یک راهبرد نهایی شده‌ای برای جبهه اصلاحات یا فراکسیون اقلیت مجلس است، گفت: هر گونه تغییر در این راهبرد، نظر بیرون مجلس منوط به نظر بزرگان اصلاح‌طلب است و در داخل مجلس و فراکسیون اقلیت نیز موکل به جلسه شورای مرکزی فراکسیون اقلیت یا احیاناً مجمع عمومی فراکسیون می‌شود که هفته آینده برگزار خواهد شد. وی با تأکید مکرر گفت: اگر قرار شود تجدیدنظری در راهبردهای اصلاح‌طلبان برای نحوه حضور در انتخابات مجلس نهم صورت گیرد یا دوعضیت مواجه هستیم به این ترتیب که اگر این اصلاحات نیز همین شد و قرار زد این‌ها باید چه بزرگان جبهه‌اصلاحات باید تجدیدنظر را صورت دهند. اسامه در صورتی که فراکسیون اقلیت بخواهد تجدیدنظری صورت دهد این تجدیدنظر باید در شورای مرکزی و مجمع فراکسیون اقلیت مطرح شود.



و جفری فلتمن، معاون وزیر امور خارجه خود را برای پیگیری مسایل سوریه و گفت‌وگو با مقامات اتحادیه عرب راهی قاهره کرده است. این در حالی است که جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید پیش از این اعلام کرده بود که دمشق به تعهدات خود در خصوص ناظران اتحادیه عرب در این کشور عمل نمی‌کند و زمان فشارهای بین‌المللی و دخالت شورای امنیت در این کشور فرا رسیده است. سنایا هم‌چنین گزارش داد که ناظران اتحادیه عرب در راستای ادامه مأموریت‌هایشان از شهرها و مناطق دیگری از سوریه دیدن کردند و با اهالی این شهرها به گفت‌وگو پرداختند. یک منبع در اتحادیه عرب نیز اعلام کرد که مصطفی الدابی در رأس یک هیأت از نمایندگان، صبح چهارشنبه به سوی شهر حماه حرکت کرده تا در آنجا مردم این شهر دیدار و گفت‌وگو کند. به گفته این منبع، هیأت ناظران از مناطق درگیر در سوریه دیدن می‌کنند و گزارش خود را به دبیر کل اتحادیه عرب ارسال خواهند کرد. از سوی دیگر، برهان غلیون از رهبران مخالفان سوریه اعلام کرد که وجود ناظران اتحادیه عرب هر چند که کاملاً نمی‌تواند طرح

اتحادیه عرب را در این کشور عملی کند، اما می‌تواند مفید باشد. وزیر امور خارجه بر تغال نیز گزارش داد که این کشور در راستای تکمیل سیستم دفاع موشکی خود موشک‌های نوع «هاوک» را در نزدیکی روستای قلعه در شهرهای واقع در مرز این کشور با سوریه مستقر کرده است. به نوشته این روزنامه، این اقدام ترکیه در واکنش به استقرار موشک‌های «اسکاد» سوریه در مناطق مرزی این کشور با ترکیه صورت گرفته است.

آمریکابهر احتی از ثروت عراق دست‌بر نمی‌دارد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به نظر نمی‌رسد قدرت‌های استکباری به خصوص آمریکا و کشورهای وابسته به آنان به راحتی دست از ثروت‌های سرشار و موقعیت ژئوپولیتیک عراق بردارند و تحولات و بحران سیاسی اخیر عراق را هم باید در این راستا دید. به گزارش «مناقشه‌مزیده» به نقل از روابط‌عمومی



مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌ا... اکبر هاشمی‌فستجانی در دیدار حجت‌الاسلام سیدجواد شهرستانی نماینده آیت‌ا... العظمی سیستانی در قم و اعضای دفتر ایشان، با تقدیم سلام و مراتب احترام خود به آیت‌ا... العظمی سیستانی، این مرجع بزرگ شیعیان را وزنه تعادل مهمی برای آینده عراق و جهان تشیع خواند. وی با بیان خدمات و فعالیت‌های مؤثر ایشان و نمایندگانشان در کشورهای اسلامی و جهان تصریح کرد: در دنیای کنونی که حجم حملات، تهمت‌ها و ایجاد شبهه از سوی مغرضان و قدرت‌های استکباری نسبت به اسلام و به خصوص تشیع افزایش یافته، همکاری نزدیک علما و حوزه‌های علمیه جهان تشیع برای آگاهی بخشی و پاسخش به شبهات می‌تواند بسیار مفید و کارساز باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود به اوضاع سیاسی عراق پس از خروج آمریکایی‌ها اشاره کرد و با مرور حوادث اخیر صحنه سیاسی عراق گفت: اختلافات و بحران سیاسی اخیر در عراق عادی و طبیعی به نظر نمی‌رسد و همین امر هویشاری بیش از پیش کشورهای احزاب و شخصیت‌های تأثیرگذار در عراق را طلب می‌کند. هاشمی‌فستجانی با بیان این که خروج نیروهای آمریکایی از عراق برای مردم عراق و منطقه خوشحالت‌کننده است، افزود: به نظر نمی‌رسد قدرت‌های استکباری به خصوص آمریکا و کشورهای وابسته به آنان با توجه به هزینه‌های مادی و حیثیتی که متحمل شده‌اند، به راحتی دست از ثروت‌های سرشار و موقعیت ژئوپولیتیک این کشور بردارند و تحولات و بحران سیاسی عراق عراق را هم باید در این راستا دید. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام این‌ها را وزنه تعادل مهمی برای آینده عراق و جهان تشیع خواند. وی با بیان این دیدار حجت‌الاسلام سیدجواد شهرستانی نماینده تام‌الاختیار آیت‌ا... العظمی سیستانی در قم به تشریح فعالیت‌های دفتر این مرجع بزرگ در این شهر پرداخت. حجت‌الاسلام شهرستانی در ادامه گزارشی از اوضاع سیاسی اجتماعی عراق و نیز حوزه‌های علمیه عراق ارایه کرد.

هاشمی‌فستجانی‌به‌سیاست ورزی اعتدالی‌رسمیت‌بخشید

عضو نخستین دوره شورای شهر تهران جایگاه هاشمی‌فستجانی در ترویج سیاست ورزی اعتدالی



را مهم ارزیابی کرد. احمد حکیمی‌پور در گفت‌وگو با اینا در این زمینه گفت: تاریخ معاصر ایران همواره شاهد روز و ظهور جریان‌های افراطی و تفریطی بوده است که مسیر سیاست ورزی را دور از اعتدال پیگیری کردند اما هاشمی‌فستجانی جزو افرادی است که در دوران قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تلاش کرد اعتدالگرایی در سیاست را جایبندارد. وی افزود: این روش هاشمی هزینه‌های زیادی هم برای او داشت و بسیاری از گروه‌ها و جناح‌های سیاسی کشور از جمله جریان‌ات برانداز خارج از کشور و هم‌چنین گروه‌های افراطی داخل کشور ایشان را مورد حمله خود قرار دادند که ایشان هم‌چون همان روش تحمل کردند و این کار بزرگی در عرصه سیاست ورزی کشور است. این فعال سیاسی با تأکید بر اهمیت رعایت اعتدال در عملکرد سیاسی، گفت: به عنوان یک کارشناس سیاسی معتقدم اعتدال ورزی درسیاست‌ها در حاشیه بود یا این هاشمی‌فستجانی بود که توانست با تجربه نیم قرن فعالیت سیاسی این روش را در پیش گیرد و به آن رسمیت بخشد. این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است: هاشمی آبروی سیاسی خود را در این مسیر فدا کرده است و این نشان دهنده فهم و درک ایشان از مسیر سیاسی کشور است. احمد حکیمی‌پور با اشاره به همه وارد شده به هاشمی‌فستجانی در چندسال اخیر گفت: هاشمی از معدود افراد مؤسین نظام است که هنوز در قید حیات است و این که عده‌ای به اسم حفظ اصول یکی از مؤسسان نظام را مورد حمله خود قرار می‌دهند مورد قبول نیست و شاید برای او کوتاه‌مدت موقعیت‌هایی به دست آورد اما خط و مشی هاشمی در کشور ریشه دوانده است و برخورد عقاقلانه هاشمی با این مسایل روشن است. وی تأکید کرد: تخریب افرادی که در رفتار سیاسی خود مشای اعتدالی را در پیش گرفته‌اند جامعه را به سمت رادیکالیزه شدن و افزایش هزینه‌ها پیش می‌برد و هم‌چنین گسترش رفتارهای افراطی را منجر خواهد شد. ولی از سوی دیگر سال‌های سال است که این روش در کشور جافافته است و یک مسیر روشن و امیدبخش را در مقابل جریان‌های افراط و تفریطی کشور ایجاد کرده است.

- میراث‌الدینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: لایحه بودجه ۹۱ پیش از انتخابات به مجلس خواهد رسید.
- دست‌چرزی وزیر بهداشت: سوابق علمی و مدیریتی بر صیغه سیاسی رئیس دانشگاه آزاد ارجحیت دارد. گر تپه خاصی برای ریاست دانشگاه آزاد منظرهم نیست.
- قلعه‌بانی: فروش نفت ایران متوقف نشده است.
- مجتبی بیگدلی دبیر کل جامعه اسلامی کار آفرینان: اگر کسی می‌داند سکتین فساد چه کسانی هستند اعلام کند.
- احمدی‌نژاد در دیدار رئیس و اعضای گروه دوستی پارلمان ترکیه بهبودی‌سازی قدس شریف پایان موجودیت رژیم صهیونیستی را در زنگ ترم می‌کند.

نغمه

صندوق توسعه

توان تأمین اعتبار

۵۰میلیار دلاری را ندارد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس هشتم، با اعلام حمایت اعضای این کمیسیون از اختصاص ردیفی مستقل در بودجه ۹۱ برای توسعه میدان‌های مشترک نفتی و گازی کشور، گفت: رقم ۵۰میلیارد دلاری وزارت نفت برای توسعه این میدان‌ها، منطقی است، اما در طاق‌ت اعتبارهای بودجه و صندوق توسعه ملی نیست. سیدحسین ذوالنوار تصریح کرد: پس از آغاز جنگ تحمیلی و درگیری ایران در ۸ سال دفاع مقدس، کشورهای حاشیه خلیج فارس با حمایت‌های غرب، برداشت از میدان‌های مشترک نفت و گاز را آغاز کردند. نماینده مردم شیراز در مجلس افزود: عقب‌ماندگی ایران در میدان‌های مشترک نفت و گاز زمانی افزایش یافت که پیمانکارهای نفت و گاز شرکت‌های ناکارآمد بودند و در انعقاد قرار دادها فرصت‌های زمانی را از ایران گرفتند.

امیدواهی به‌جذب سرمایه‌های خصوصی‌بدون افزایش سود اور اق مشارکت

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: جذابیت و سود بسیار بالای بازار طلا و ارز برای بخش خصوصی، دلیل عدم‌استقبال مردم از پیش‌فروش اوراق مشارکت است لذا تا زمانی که سود اوراق مشارکت افزایش نیابد نمی‌توانیم نسبت به جذب سرمایه‌های خصوصی امیدوار باشیم. علی‌اکبر اولیا در پاسخ به این‌که عرضه ۴۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت از سوی وزارت راه و شهرسازی تا چه حد می‌تواند از جانب مردم مورد استقبال قرار گیرد، افزود: از آنجاییکه وضعیت اوراق مشارکت در کشور ما نتایج مشابهی دارد و مردم از پیش‌فروش اوراق مشارکت نفی برای توسعه پارس جنوبی استقبال نکردند، بعید به نظر می‌رسد واکنش مثبتی نسبت به خرید اوراق مشارکت راه و شهرسازی نشان دهند. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بر اساس قانون بودجه، برخی وزارت‌ها مجاز به عرضه و پیش‌فروش اوراق مشارکت هستند که باید شرایط و اوضاع اقتصادی جامعه را سنجیده و بر اساس شرایط مناسب این کار را انجام دهند.

نماینده مردم یزد و صندوق در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در شرایط اقتصادی و اجتماعی کنونی به دلیل عدم‌تطبیق سیستم بانکی با شرایط موجود، با بازار ملتهب و ناپه‌سامان طلا و ارز مواجه هستیم که باید راهکاری مناسب برای برون رفت از این شرایط پیدا کنیم.

وی با تأکید بر افزایش نقدینگی در جامعه گفت: با مدیریت و برنامه‌ریزی صحیح باید سرمایه‌های سرگردان در بازار آزاد را جذب و هدایت کنیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به دلیل عدم‌هماهنگی اوراق مشارکت با انتظارات مردم و نرخ پایین سود آن، پیش‌فروش این اوراق مورد استقبال مردم قرار نمی‌گیرد.

اولیا با اشاره به دلایل اصلی عدم‌استقبال مردم از خرید اوراق مشارکت تصریح کرد: جذابیت و سود بسیار بالای طلا و ارز برای بخش خصوصی و هم‌چنین عدم‌هماهنگی سود اوراق مشارکت و شرایط ویژه‌ای که این اوراق دارا هستند دلیل اصلی عدم استقبال مردم از پیش‌فروش اوراق مشارکت است.

نماینده مردم یزد و صندوق در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: تا زمانی که شرایط اوراق مشارکت تغییر نکند و سود آن افزایش نیابد نمی‌توانیم نسبت به بهترشدن اوضاع و شرایط اقتصادی و جذب سرمایه‌های خصوصی و استقبال از خرید اوراق مشارکت امیدوار باشیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی باید این مسأله را مدیریت کنند، ضمن این‌که سؤال بنده از وزیر اقتصاد و دارایی این بود که مدیریت اقتصادی باید آنقدر یویا و توانا باشد که بتواند مشکلات مختلف اقتصادی را حل کند و اجازه ندهد کشور دچار مشکل و بی‌ثباتی شود.

وی با یادآوری اقدام تحسین‌برانگیز مسعود میر کاظمی وزیر سابق نفت مبنی بر استفاده از منابع بانکی در میدان‌های مشترک، ادامه داد: اقدام ابداعی میر کاظمی که ۲۰ میلیارد دلار از منابع بانکی را به توسعه پروژه‌های وزارت نفت اختصاص داد، موجب پیشرفت طرح‌های وزارت نفت شد. ذوالانوار با توصیف ویژگی‌های وزیر فعلی نفت، او را فردی عملیاتی و قهرمان میدان می‌داند و گفت: در شرایط کنونی سهم وزارت نفت از بودجه‌ها باید پرداخت شود و در محل‌های دیگر هزینه نشود. این نماینده مردم در مجلس افزود: اگر در کار رستم قاسمی کارشکنی نشود و ردیف‌های بودجه‌ای وزارت نفت در مسایلی مثل هدفمند کردن یارانه‌ها هزینه نشود، انتظار پیشرفت در طرح‌های نفتی و گازی پارس جنوبی را داریم.

ذوالانوار، اختصاص ردیفی مستقل به طرح‌های عمرانی از ضروری برشمرد و یادآور شد: مبلغ ۵۰میلیارد دلاری وزارت نفت برای توسعه میدان مشترک رقم منطقی است زیرا ایران ۱۳ میدان مشترک نفت و گاز دارد و هزینه برای استخراج از این میدان هر کدام چهار میلیارد دلار بوده که ۵۲۴میلیارد دلار می‌شود.



بهاره افتخاری –عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی تصریح کرد: بخش کشاورزی در مدیریت بعضاً با مدیریت‌های متفک از هم، غیروابسته و گاه با استراتژی‌های مغایر و معارض وزارت‌خانه‌های نیرو، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی روبه‌رو است. سیدمحمدرضا حاجی‌اصغری درباره این‌که میزان مصرف سرانه شیر در کشور یک چهارم دنیا است، گفت: قطعاً کشور ما در مصرف سرانه شیر، تخم‌مرغ، گوشت، و پروتئین‌های حیوانی که منشأ تهیه آن دام و طیور است به مراتب پایین‌تر از کشورهای اروپایی و آمریکایی است اما این آمار مستند نیست. نماینده مردم‌میانه در مجلس با اشاره به ماده‌ای از قانون افزایش بهره‌وری برای تأسیس پایگاه جامع اطلاع‌رسانی (ITI) در بخش کشاورزی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان‌های بهداشتی و درمانی هر کدام به استاد ضوابط، مقررات، آیین‌نامه و اطلاعات خود اطلاعات را استخراج می‌کنند، اما برای توسعه کشور باید یک آمار حقیقی وجود داشته باشد. وی ادامه داد: تکلیف مجلس تأسیس این پایگاه ظرف دو سال بود تا از سال ۹۱ با استناد به آمار دقیق این مرکز بتوانیم پاسخگوی سوالات رسانه‌ها باشیم. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با بیان این‌که نمی‌توان به آمارهای موجود استناد کرد، اظهار داشت: آمارهای منتشر شده در حوزه سلامت و تغذیه

از نظر نحوه سنجش و مبنای تنظیم متفاوت هستند، بنابراین نمی‌توان به آن‌ها استناد کرد. حاجی‌اصغری با تأکید بر پایین بودن مصرف سرانه شیر، تخم‌مرغ، گوشت، و پروتئین‌های حیوانی در کشور نسبت به دنیا گفت: در قیاس با کشورهای دیگر که محل تأمین پروتئین‌های آن‌ها منشأ گیاهی دارد کشور ما از استانداردها قابل‌قبولی برخوردار است. نماینده مردم میانه‌ه اجرای هر یک از مواد قوانین مصوب را اگرگشتا و حلال مشکلات دانست و تصریح کرد: اگر قوانین به ویژه قانون افزایش بهره‌وری به خوبی اجرا شود تمام مشکلات موجود در این عرصه حل می‌شود. وی با بیان این‌که اکنون کشور ظرفیت تولید گوشت شیر و شیر را دارد، افزود: کارخانه‌های صنایع تبدیلی و تکمیلی و فرآورده‌های لبنی ایجاد شده در کشور، با بالاترین استانداردهای جهان و کشورهای پیشرفته برابری می‌کند، ایران قادر است با تولید ۲۰ میلیون تن شیر به صادرات این محصول هم‌بپردازد.

حاجی‌اصغری در ادامه یادآور شد: آب مورد نیاز برای تولید محصولات کشاورزی توسط وزارت نیرو تأمین می‌شود و مدیریت تولید برعهده وزارت جهاد کشاورزی است، وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز عهده‌دار تأمین نهاده‌ها، واردات، صادرات، تنظیم بازار، تعیین قیمت تضمینی، تعرفه، پرداخت‌ها و دریافت‌های

ناهمگونی مدیریتی در بخش کشاورزی

چالش‌های کشاورزی در دیدگاه اهالی بهارستان



یک پیکره واحد در نظر گرفته شوند. وی با تأکید بر این‌که اکنون این نقشه در مراحل ترسیم است، افزود: قسمتی از این برنامه در برنامه توسعه پنجم آورده شده اما نمی‌توان برای کشاورز با تولیدکننده جایی نداد، برای مثال در زمان قیمت‌گذاری نماینده تولیدکننده حضور ندارد و یا این‌که همیشه واردات و صادرات توسط متخصصان این حوزه انجام نمی‌شود و ممکن است وارد و صادرکننده هر کالایی، این کار را نیز انجام دهد.

خلف وعده خرید تضمینی پنبه، رشته پنبه‌کاران را پنبه کرد
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی تصریح کرد: حتی یک سوم نرخ مصوب خرید تضمینی پنبه نیز پرداخت نشده است و پنبه‌کاران باید محصول خود را با قیمت یک سوم مبلغ کارشناسی شده، به دلال بفر روند، این مسأله تنها به دلیل عدم‌اجرای قوانین است. سیدمحمدرضا حاجی‌اصغری، درباره نقشه جامع کشاورزی گفت: کمیسیون کشاورزی تمام محتویات و مندرجات نقشه را از جانب مختلف رصد می‌کند. نماینده مردم میانه در مجلس با بیان این‌که بیش از این سندن ملی در حوزه کشاورزی مباحث اقتصادی و بازرگانی را تعیین می‌کرد اظهار داشت: قرار شد با استفاده از نقشه جامع علمی کشاورزی مسایلی که یک‌دیگر می‌ربطند به هم متصل شده و به عنوان

لزوم تجدید پذیرهنویسی بانک ملی

به نمایندگی از کارکنان خود خریداری کرده باشد، بر خلاف سیاست‌های اصل ۴۴ بوده و اقدامی غیر قانونی تلقی می‌شود. این عضو کمیسیون انرژی مجلس هشتم، یادآور شد: بخش خصوصی به لحاظ توانایی‌هایی که دارد موفق‌تر از بخش دولتی وارد عمل شده و این مسأله اثبات شده است، در واقع قدرت و توان بخش خصوصی، به حدی است که می‌توان برنام‌ریزی برای صادرات برق به سایر کشورهای همسایه را فراهم کرد.

ضرورت توجه به تولید در سال دوم اجرای هدفمندی

نشده و یا کمتر از حد قانونی پرداخت شد.
فرهمنند با تأکید بر این‌که در سال جاری قیمت جهانی کود شیمیایی افزایش یافته است، افزود: با توجه به افزایش قیمت جهانی و ثابت باقی ماندن میزان یارانه کود شیمیایی و چالش‌های ایجاد شده در این زمینه، دولت حتی از پرداخت به موقع و مقرر کود شیمیایی در سال جاری به کشاورزان نیز سرباز زده است. وی افزود: عدم پرداخت یارانه کود شیمیایی لطعات زیادی را به کشت‌کنند وارد کرده است و این موضوع باید در سال دوم اجرایی شدن این قانون به طور جدی مورد بازنگری قرار گیرد.
فرهمنند با اشاره به لزوم افزایش میزان یارانه‌های بخش کشاورزی با توجه به افزایش قیمت‌های جهانی تأکید کرد: یارانه را باید در بخش بندر و کود شیمیایی افزایش دهیم و توزیع عادلانه سهم بخش تولید از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در بخش کشاورزی را با عنایت بیشتری مورد توجه قرار دهیم. عضو کمیسیون فرهنگ مجلس گفت: مجلس در قالب لایحه بودجه سال ۱۳۹۱ باید فکری اساسی برای یارانه‌های پرداخت‌نشده بخش تولید، صنعت و کشاورزی کند. یارانه‌ها موجب شده است که بسیاری از بنگاه‌های بزرگ اقتصادی زیر ۵۰ درصد ظرفیت اسمی خود کار کنند و برخی از بنگاه‌های کوچک نیز تعطیل شوند.
نماینده مردم تهران تأکید کرد: بیکاری بخشی از جامعه کارگری و گران تر شدن قیمت تمام‌شده کالاها از دیگر آثار منفی این قانون بوده است، این موضوع رابطه مستقیمی با افزایش نرخ اشتغال و کاهش نرخ بیکاری دارد که در صورت بهبود، نرخ رشد اقتصادی کشور در سال اول اجرای این قانون یارانه با پرداخت

می‌شد و در یکسال گذشته بخش کشاورزی سهم خود را از آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی در دریافت می‌کرد امروز شاهد چالش‌های این حوزه نبودیم. نماینده مردم مهریز، باقی، ایرکوه و خاتم در مجلس با انتقاد از نحوه اجرای این قانون در بخش کشاورزی افزود: در ۶ماه اول اجرایی شدن این قانون هیچ حمایتی از بخش تولید نشده است و در ۶ماه دوم نیز به طور عمومی کمک‌هایی به بخش کشاورزی شد که این کمک‌ها نیز در ارتباط با حمایت از بخش کشاورزی در خصوص افزایش قیمت ساختارهای آن نبوده و بی‌عدالتی بزرگی را ایجاد کرده است. وی ادامه داد: این قانون در مجلس به تصویب رسید و مشخص شد که یارانه کود شیمیایی و خرید بذ در بخش کشاورزی قطع نشود اما در سال اول اجرای این قانون یارانه با پرداخت

۳

ناهمگونی مدیریتی در بخش کشاورزی

چالش‌های کشاورزی در دیدگاه اهالی بهارستان



تکان‌های بخش مسکن بازلزلہ ارزی

مریم عسگری – عضو کمیسیون عمران مجلس، افزایش ۲۰ درصدی قیمت مسکن در هفته‌های اخیر را متأثر از افزایش حبابی نرخ سکه و ارز در بازار عنوان کرد. نصر... کمالیان با بیان این‌که زمزمه‌های آغاز فساد دوم اجرای هدفمندی یارانه‌ها در افزایش قیمت مسکن تأثیرگذار بوده، افزود: افزایش قیمت سوخت مورد نیاز نیز می‌تواند موجب بالا رفتن گسترده قیمت مصالح ساختمانی و با توقف تولید در برخی واحدهای مسکونی شود که هر ۲ این اتفاقات تأثیر نامطلوبی در بازار مسکن کشور ایجاد خواهد کرد.

نماینده مردم قوچان و فاروج در مجلس، ادامه داد: اگر بانک مرکزی قیمت دلار و سکه را کنترل نکند قیمت تمامی اقلام سبب خانوار تغییر می‌کند و به طور قطع چنین مسأله‌ای مشکل آفرین خواهد بود. وی تصریح کرد: مسکن برای برخی کالای تجاری و برای برخی نیز کالای مصرفی است و اگر آن را در سبد مصرف خانوار در نظر بگیرند، باید از سوی دولت کنترل شود. به گفته این عضو کمیسیون عمران مجلس هشتم، بالاترین نرخ مسکن بر اساس افزایش قیمت حامل‌های انرژی، سوخت کوره‌ها و هزینه حمل‌ونقل امری طبیعی است. گرچه مسئولان در ماه‌های اخیر بارها بر این امر تأکید کرده بودند که قیمت مسکن به واسطه افتتاح‌های مسکن مهر و تمهیدات دولت افزایشی ندارد؛ اما فعالان بازار مسکن اعلام می‌کنند که پیش‌بینی شده در نیمه دوم سال مانند سال ۸۵ با جهش قیمت‌ها روبه‌رو باشیم، به طوری که قیمت مسکن در هفته‌های اخیر با افزایش ۲۰ درصدی روبه‌رو بوده است.

سفر قریب الوقوع رییس مجلس به ترکیه

علی لاریجانی رییس مجلس چهارشنبه هفته آینده (۲۱ دی) به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات ترکیه به این کشور سفر می‌کند. وی در این سفر که بنا به دعوت همتای ترکش انجام می‌شود، درباره گسترش مناسبات دوجانبه به خصوص همکاری‌های پارلمانی و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی به بحث و تبادل نظر خواهد پرداخت.

نمایندگی مجلس با مسایل مالی آمیخته نشود

یک عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس، حضور در مجلس را عرصه‌ای برای خدمتگزاری دانست و گفت: نمایندگانی باید با مسایل مالی آمیخته نشود. نور... حیدری با بیان این‌که نمایندگی مجلس سنگینی با مسایل مالی ندارد، گفت: کسانی که داوطلب حضور در مجلس هستند، باید بدانند که این عرصه‌ای برای خدمتگزاری است و هر فردی توانایی‌های لازم برای وکالت مردم را دارد، می‌تواند یا به این عرصه رقابتی بگذارد. وی افزود: کاندیداتوری مجلس نباید با مسایل مالی آمیخته شود و هر فردی چنین کاندیدا قلملاً به خطا رفت و سه خود، جامعه، فرهنگ و جایگاه مجلس ضربه خواهد زد. نماینده مردم اردل و فارس، با اشاره به وجود قوانین بازدارنده برای جلوگیری از هزینه‌های بالای تبلیغاتی، اظهار داشت: طبق قانون، هر گونه حرکت مالی که منجر به خرید و فروش آزا شود، در بررسی صلاحیت کاندیداها ملاک عمل قرار می‌گیرد. حیدری ادامه داد: اگر پس از انتخابات نیز تخلفی محرز شود، منجر به ابطال انتخابات می‌شود و لذا قوانین عملکرد دشواری نگهبان به اندازه کافی، مفید، مؤثر و بازدارنده است. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات، با تأکید بر اهتمام قوه قضاییه و دشواری نسبت به نظارت و رسیدگی به تخلفات انتخاباتی تصریح کرد: انتظار می‌رود نهادهای مربوطه راهچ گونه تخلفی افاضش نکنند و نسبت به فعالیت‌های قبل از انتخابات و گزارش‌های موجود توجه لازم را داشته باشند.

کناره‌گیری موسی قربانی بعد از ۱۶ سال از وکالت مجلس

حجت الاسلام موسی قربانی گفت: بعد از ۱۶ کرسی نمایندگی مجلس را به دیگران واگذار می‌کنم. نماینده مردم قاینات در مجلس گفت: هیچ‌گاه قصد تحمیل خود را بر مردم نداشت‌ام و تنها با اتکالی به رای با اتکالی به رای مردم، پس از نصرت‌الهی انجام وظیفه کرده‌ام. قربانی افزود: از همان ابتدا نسبت به قاینات تعهد داشتم اما اکنون به دلایل مختلف، این مسؤولیت خطیر را به دیگران واگذار می‌کنم. نماینده مردم قاینات در مجلس گفت: همیشه و در همه جای دنیا وقتی اکثریتی به فـردی رای می‌دهد اقلیت قاعده بازی را رعایت و با منتخب اکثریت همکاری کرده یا حداقل سکوت می‌کند.

قربانی تأکید کرد: متأسفانه برخی دوستان ما به قاعده بازی در عرف سیاسی پایبند نیستند و تحمل اکثريت را ندارند و برای به زیر آوردن رقیب زحمت‌های جدی متحمل می‌شوند. وی تصریح کرد: این ایجاد زحمت گاهی تا جایی پیش می‌رود که محیطی آلوده به گناهانی از قبیل تهمت، افترا، هتک حرمت، نشر اکاذیب، شایعه پراکنی، سوءظن، تجسس و پرونده‌سازي را در جامعه به وجود می‌آورد. نماینده مردم قاینات در مجلس، با اشاره به این‌که نمی‌توان گفت کسی که چند دوره نماینده بوده، خلافت و نوآوری را از دست داده است، اظهار کرد: البته چه بخواهیم و چه نخواهیم، فردی باید اگر شرایط لازم را نداشته باشد با توجه به تازه نفس بودن، بهتر می‌تواند تحریک تازه را ایجاد و طرحی نو بر اندازد. قربانی افزود: در شرایط فعلی اگر فرد تازه نفسی بیاید شاید بهتر بتواند برای قاینات خدمت کند. وی ادامه داد: شکمی که هر انسانی می‌تواند آثاری از قبیل بی‌وصلگی، عصبانیت، فراموشی و کم‌تحرکی را به همراه داشته باشد، خصوصاً برای کسی که بخواهد وظیفه خود را به صورت جدی انجام دهد. نماینده مردم قاینات اظهار کرد: نباید این نکته را از نظر دور داشت که ناسپاسی‌ها باعث کسالت روح انسان شده و او را کار انگیزه می‌کند.

قربانی تصریح کرد: عده‌ای تلاش می‌کنند حقیر را منشأ برخی اختلافات شهرستان معرفی کنند، گرچه چنین منطقی را قبول ندارم ولی نمی‌توان منکر شد که خدمت در یک دوره طولانی موجب ناراضی و بروز اختلافات می‌شود. وی اظهار کرد: هیچ‌کس نمی‌تواند همه خواسته‌های افراد را عملی کند، چرا که گاهی خواسته‌ها با هم در تعارض است. قربانی اذعان کرد: اینجانب بر خلاف نظر خود با پیش گذاشتن و دست‌دوستی به سوی همه منتقدین دراز کردم و به دین آنان رفتم ولی پاسخ مثبتی دریافت نکردم. وی افزود: در این شرایط و با توجه به اختلافاتی که وجود دارد و باعث خسارت به شهرستان می‌شود ترجیح می‌دهم کنار بروم تا اگر من مؤثر در اختلافات باشم در رفع آن تلاش کرده باشم.

نماینده مردم قاینات در مجلس شورای اسلامی گفت: گاهی برخی از مدعیان از صدر گرفته تا ذیل بر اساس اغراض آلوده تلاش می‌کنند چوب لای چرخ برخی امور بگذارند. قربانی ادامه داد: گرچه از موفق‌ترین نمایندگان در این زمینه بودم و توانسته‌ام در دولت‌های مختلف علی‌رغم همه حرف‌ها بهترین تعامل را با آنان داشته باشم، ولی در عین حال این قبیل مسایل مرا رنج می‌دهد.

وی افزود: در سال‌های اخیر به خاطر اختلافات بین قوه مجریه و قوه مقننه این مسایل بیشتر و چهره ملی به خود گرفته و آزار دهنده شده است. نماینده مردم قاینات اظهار کرد: مجال خدمت‌رسانی در چنین فضایی با دشواری‌هایی همراه است که رها کردن مسؤولیتی یکی از راه‌های مفید است. قربانی گفت: هفته گذشته، هفته ثبت‌نام نامزدهای انتخابات بود و فضای کشور تحت تأثیر انتخابات بود و وزارت کشور نیز میز ثبت‌نام در مجلس مستقر کرده بود تا نمایندگان فعلی به سهولت ثبت‌نام کنند. قربانی اذعان کرد: پسر نامزدترین حوزه انتخابات در استان، نهنندان و سرپیشه است و افراد زیادی که شاید به هم نزدیک باشد در این حوزه ثبت‌نام کرده‌اند. وی اذعان کرد: باید شورای اصولگرایان خراسان جنوبی ۴ نماینده اصولگرای استان را از بین نامزدهای اصولگرا که مقبولیت بیشتری دارند به‌عنوان نامزد اصولگرایان مشخص و به مردم معرفی کند. نماینده مردم قاینات در مجلس اظهار کرد: این وظیفه در بر جـد به خوبی قابل انجام است و حتی بین جبهه متحد اصولگرایان و جبهه پایداری هم اختلافی نخواهد بود.

فاصله باجران مسکن جدی است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس، گفت: افزایش قیمت مسکن، در روزهای اخیر یک وضعیت حبابی است. سیدمحمدکاظم مجازی در مورد افزایش قیمت مسکن در هفته‌های اخیر، گفت: افزایش قیمت فعلی حبابی و بیشتر ناشی از تأثیرات روانی در بازار است. نماینده مردم مهدان، اظهار داشت: دولت در دو یا ۳سال گذشته، توانست تمریزی برای افزایش بی‌رویه قیمت مسکن قرار دهد، لذا به نظر می‌رسد با بجران مسکن فاصله جدی داشته باشیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: نمی‌توانم بگویم که افزایش قیمت فعلی ناشی از چه متغیرهایی در شرایط اقتصادی ماست، اما اگر بتوانیم مسأله مسکن مهر را به سرانجام برسانیم، می‌توانیم باز مدیریت مسکن را مجازی در پایان تأکید کرد: به نظر می‌رسد نگرانی جدی در مورد افزایش قیمت فعلی در بازار مسکن وجود ندارد.

غیر دولتی

حرف‌هایی برای نگفتن

عرفان صفی‌پور

درهم‌تنیدن چند مشکل



از دیرباز در اقتصاد ایران این پرسش که کاهش نرخ تورم مهم‌تر است یا کاهش بیکاری؟ منشأ مناقشات زیادی بوده است.

برخی به اولویت کاهش نرخ تورم اعتقاد دارند وبرخی دیگر به اولویت کاهش بیکاری. با این‌ حال موضوعی که مهم‌تر از هر دو مقوله در اقتصاد ایران وجود دارد که ظاهراً فعلاً مغفول مانده، رشد تولید ملی و ایجاد ارزش افزوده در اقتصاد است.اگر ما موتور رشد اقتصاد را روشن کرده‌ایم، با افزایش عرضه می‌توانیم بیشترین کمک را به سیاست پابین آوردن نرخ تورم و در عین حال ایجاد اشتغال داشته باشیم. نکته بسیار مهمی که کمتر مورد توجه قرار گرفته، این است که در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، معمولاً به دلیل فشارهای سیاسی به نمدادها و تجلیات پرداخته‌ایم تا به ریشه‌ها و اقدامات پایه‌ای.

مشکلی که داریم و به نظر سهم عمده‌ای در مشکلات مزمن کشور دارد، سهم بالای دولت در اقتصاد است.

کسری بودجه‌های پنهان و آشکار دولت، بیشترین نقش را در تورم دارد. در عوض، به جای این که به دنبال راهکارهای اساسی برای حل تورم باشیم، فکر می‌کنیم از طریق تیزترات و تکنیفی کردن برخی ضوابط می‌توانیم تورم را مهار کنیم.

در برهه اخیر هم، سیاست‌های پولی نامناسب و فشارهای قیمتی به تولید کنندگان گره زدن دو مشکل باهم است. علاوه بر مشکل حاد بیکاری ضعف سیستم بانکی هم اقتصاد ما را رنج می‌دهد که در دوره اخیر، دو مشکل ساختاری، به هم گره خورده.

به نظر من شرایطی که در دوره اخیر در اثر اخبار مربوط به سوءاستفاده بانکی به کشور تحمیل شد، ضعف سیستم بانکی را چند برابر کرد در عین حال می‌توان از دولتی بی‌کفایتانه، نبودن فضای رقابتی، تحریم‌های یک‌جانبه و چندجانبه یعنی از بانک‌ها هم یاد کرد که اکنون سیستم بانکی ما را دچار ضعف‌های مفرط کرده است.

سیستم بانکی تأمین‌کنند. شاید در هر همین کار کرد ضعیف بود که برخی نگرانی‌ها در مورد پرداخت تسهیلات به وجود آمد و در نهایت فضای نگران‌کننده‌ای هم در بخش بانکی و هم در بخش تولید به‌وجود آورد.

در نهایت آن‌چه باید در گام اول هدفمندی بارانها اتفاق می‌افتاد، این بود که منابع سیستم بانکی به سمت تولید هدایت می‌شد.

دولت باید در کنار توزیع عمومی ثروت نفت، با ابزارهای اقتصادی به کمک بخش تولید می‌آمد.

سیاست‌های تدریجی اصلاح نظام از اگر آرام آرام صورت می‌گرفت، امروز با بحران آردن مواجه نمی‌شدیم و اکنون هم راه‌حل این است که دولت برای مهار نقدینگی، نرخ سود سپرده‌های بانکی را افزایش دهد اگر نه موج نقدینگی مخربی که بازار مسکه وطلا را متلاطم کرد و بازار ارز را هم به ریخت، هم چون سال ۸۶، راه بازار مسکن را برمی‌گزیند واین بازار را هم به بحران می‌کشانند.

اکنون تصمیم‌گیران تصمیم‌سازان دو راه بیشتر ندارند. یا تداوم سیاست‌های موجود که در نهایت به رکود بیشتر دامن می‌زند یا بازنگری سیاست‌ها برای این که فشار تحریم و فشار نقدینگی کمتر شود.

اگر به تجربه هند نگاه کنیم یا تجربه کشورهای نوظهور را بازخوانی کنیم، می‌بینیم تلاش آن‌ها معطوف به یک هدف است. رشد اقتصادی و آن‌ها همه سیاست‌ها را در این راستا تنظیم کرده‌اند. آیا ما چنین آرزمانی برای اقتصاد خود می‌شناسیم؟

معرفی

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در تیر ۱۳۸۴ بر اساس مصوبه شورای عالی اداری تشکیل شده است. این سازمان از ادغام سازمان صنایع کوچک ایران و شرکت شهرک‌های صنعتی ایران به وجود آمده و به صورت شرکت دولتی اداره می‌شود.

سازمان صنایع کوچک ایران در سال ۱۳۸۰ و پس از تشکیل وزارت صنایع و معادن ایجاد شده بود و شرکت شهرک‌های صنعتی ایران با هدف ایجاد هماهنگی و استفاده مطلوب از امکانات زیربنایی و ارائه خدمات مناسب و ضروری برای متقاضیان سرمایه‌گذاری در زمینه تولیدات صنعتی با تصویب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۶۲ ایجاد شده بود.

طبق مصوبه شورای عالی اداری وظایف مربوط به سیاست‌گذاری و تنظیم مقررات مربوط به حمایت‌های لازم از صنایع کوچک به وزارت صنایع و معادن منتقل شده و وظایف و فعالیت‌های اجرایی - حمایتی به این سازمان سپرده شده است.

اساسنامه سازمان در تاریخ ۸۴/۴/۲۶ به تصویب دولت رسید و در تاریخ ۸۴/۵/۲۷ توسط شورای نگهبان تأیید شد.

۱- وظایف سازمان به موجب این اساسنامه عبارت‌تند از:
تأمین و تدوین خط‌مشی‌های اجرایی ایجاد و توسعه صنایع کوچک در چارچوب سیاست‌های کلی وزارت صنایع و معادن
۲- ایجاد زمینه‌های لازم برای ارامانداری، هدایت و توسعه سرمایه‌گذاری‌های بخش غیردولتی در صنایع کوچک به ویژه مناطق کمتر توسعه یافته
۳- سامان‌دهی و پشتیبانی از توسعه کارآفرینی، تأمین منابع مالی، توسعه فن‌آوری، بهبود در روش‌های تولید، کاهش ضایعات و ارتقای بهره‌وری و کیفیت
۴- سامان‌دهی و پشتیبانی از ایجاد پیوند مناسب بین صنایع کوچک و متوسط و بزرگ
۵- توسعه شبکه‌ها، خوشه‌های صنعتی و توسعه مراکز اطلاع‌رسانی و تجارت الکترونیکی
۶- حمایت و پشتیبانی از تحقیقات کاربردی، توسعه‌ای و ارتقای سطح فن آوری در واحدهای کوچک صنعتی
۷- سازماندهی احداث شهرک‌های صنعتی و ارائه خدمات ضروری برای متقاضیان ایجاد واحدهای تولیدی و خدماتی توسط شرکت‌های زیرمجموعه
۸- باغانی به وظایف قانونی، این سازمان ارتقای جایگاه صنایع کوچک در ارزش افزوده صنعتی و اشتغال‌زایی، توسعه کارآفرینی و سامان‌دهی صنایع کوچک را در راستای رقابت‌پذیر شدن آن‌ها دنبال می‌کند و از جمله اهداف خود تلقی می‌نماید.

در راستای اهداف یاد شده نیز سیاست‌های زیر را دنبال می‌کند:

- کمک به ایجاد محیط مناسب جهت فعالیت‌های صنایع کوچک برای محیط

رقابتی سالم و رشد پویای آن‌ها

- توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز به ویژه شهرک‌ها و نواحی صنعتی و تأمین

امکانات آن‌ها مانند آب، برق، گاز، مخابرات و...

- حمایت‌های لازم جهت رفع مشکلات نقدینگی صنایع کوچک و بررسی و تصویب قوانین لازم مانند طرح کمک به اعتبارات طرح‌های زودبازده و کارآفرین

- ایجاد صندوق حمایت از سرمایه‌گذاری صنایع کوچک جهت کاهش

مشکلات توتیق واحدهای کوچک (هم‌گنون این صندوق تشکیل شده است)

- سامان‌دهی صنایع کوچک در قالب خوشه‌های صنعتی و بیمانکاری‌های

فرعی و...

- کمک جهت توسعه و ارتقای آموزش دوره‌های مختلف مدیریتی، مالی، مشاوره حقوقی و...

- ایجاد مراکز خدمات فن آوری و کسب و کار با تأکید در درون شهرک‌های صنعتی که بخش زیادی از واحدهای صنعتی در آن‌ها مستقر شده‌اند.

۴

پرونده خصوصی سازی در بخش صنعت

واگذاری‌های «ایمیدرو» واهلیت‌شناسی



نیز اظهار کرد: در این بخش هنوز واگذاری آغاز نشده که برای رفع مشکلات این بخش نیز هفتم جلسه‌ای در کمیسیون صنایع و معادن مجلس برگزار و با اصلاحات صورت گرفته شهرک‌های صنعتی غیر قابل واگذاری اعلام شدند و مقرر گردید که تنها شرکت‌های زیرمجموعه این شهرک‌ها به بخش خصوصی واگذار شوند.

واگذاری هم‌زمان دو گروه یک و دو از جمله ایراداتی است که رئیس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس به اجرای این قانون از سوی مجلس گرفته و در این خصوص می‌گوید: وزارت صنایع برای واگذاری گروه دو تا پایان سال ۹۳ فرصت دارد یا این‌حال به جای واگذاری یک گروه به طور هم‌زمان، در حال واگذاری دو گروه است که این امر موجب شده تا واگذاری گروه یک با تأخیر مواجه شود. به گفته فولادگر، گروه یک برای واگذاری تا پایان سال جاری فرصت دارد، اما گزارش اعلام شده بیانگر آن است که بخش اعظمی از شرکت‌های گروه یک هنوز واگذار نشده است.

عدم اختصاص یارانه تولید به حمل‌ونقل بخش خصوصی

قائم‌مقام سابق وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که تا زمانی‌که در این وزارتخانه بودم، هیچ اعتباری از درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها به حمل‌ونقل اختصاص نیافت، گفت: تنها راه توسعه کشور، حضور بخش خصوصی است. رضا پیل‌پایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبری فارس «توانا»، در خصوص رایه رفقی‌خاص از

محل صندوق توسعه ملی برای خرید انواع ناوگان اظهار داشت: در این باره چارچوبی برای صندوق ترف و سرمایه بخش‌های مختلف تعیین شده و می‌توانم بگویم سهم مطلوبی برای رایه تسهیلات خرید هواپیما در نظر گرفته شده است.

وی با بیان این‌که فعلاً حضور فعال بخش خصوصی در اولویت است، اظهار داشت:

مواع اعزام به خارج

وی با بیان اینکه بانک‌های عامل باید تضمین خود، ارایه دهند. پیل‌پایه تأکید کرد: صندوق توسعه ملی برای رایه تسهیلات مشکل خاصی ندارد بلکه سرمایه‌گذار باید تضمین بانک عامل را بگیرد و با معرفی نامه به صندوق مراجعه کند. قائم‌مقام سابق وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که برای رسیدن به رشد اقتصادی مطلوب کشور نیازمند سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی خصوصی است، خاطر نشان کرد: بدون ورود سرمایه‌های خارجی تحقق این اهداف مشکل خواهد بود و در حوزه‌های حمل‌ونقل و مسکن برای رسیدن به رشد تعیین شده نیازمند مشارکت بخش خصوصی داخلی و خارجی هستیم که در این راستا گام نخست برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در کشور معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها است.

هیچ اعتباری از یارانه تولید در یافت نکردیم

قائم‌مقام سابق وزیر راه و شهرسازی در خصوص رایه بخشی از درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها به حوزه حمل‌ونقل، تصریح کرد: تا زمانی‌که اینجانب در وزارت راه و شهرسازی بودم، هیچ اعتباری در این باره در یافت نکردیم.

وی ادامه داد: یارانه‌های تولید بیشتر مربوط به بخش صنعت بود و حمل‌ونقل رقم

چندانی از این باب در یافت نکرد.

در پی انتقادات بخش خصوصی

شورای گفت‌وگوی دولت وبخش خصوصی منحل نشد

نماینده‌های مجلس رانیز در این جلسات داشتیم. دودانگه اضافه کرد: شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی یکی از نهادهایی است که می‌تواند بر توسعه مدلی که بر آن بخش خصوصی بتواند تولی‌گیری و تصدی‌گری را دنبال کند، تأثیر گذار باشد.

وی تصریح کرد: فکرمی‌کنم مشکل خاصی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی نباشد، با توجه به فشاردی کاری که در مجلس وجود دارد، به نظر نمی‌رسد موضوع خاصی باشد و جلسات آن کمافی‌السابق ادامه پیدا می‌کند.

تاکنون شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

۱۳ جلسه داشته‌اند که مواردی مانند برخوردگی جرایم

دیرکرد به بانک‌ها در آن مطرح و پیگیری شده است.

از سوی دیگر «احمد سلامی» در جمع خبرنگاران، تحقق رشد اقتصاد پیوسته با ثبات و پرشتاب مناسب با اهداف چشم‌انداز ۱۴۰۴، هم‌افزایی و گسترش فعالیت‌های اقتصادی در صنایع مختلف، گاز و پتروشیمی به منظور افزایش تولید با

استفاده از ظرفیت‌های موجود و هم‌چنین لزوم رایه راهکارهای ارتقای ساختار بانکی و بیمه‌ای را از جمله اهداف بر گزاری این

همایش عنوان کرد.

وی افزود: از جمله برنامه‌های ما فراهم کردن زمینه‌های لازم برای تحقق رقابت‌پذیری و ایجاد ساز و کارهای مناسب برای رفع موانع توسعه صادرات غیرنفتی و توانمندسازی بخش خصوصی

در حوزه بانکینگ، سواپ (معابوضه) ترانزیت، و اهتمام ویژه دولت در خصوصی سازی و واگذاری مراکز عمده تولید

فرآورده نفتی گاز و پتروشیمی مورد توجه قرار می‌گیرد.

سال هفتم، شماره ۶۸۳ ■ پنجشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۰ ■ ۱۱ صفر ۱۴۳۲ ■ 5Jan2012

تولید وزیر ساخت

در دهه گذشته تلاش‌های بسیاری به منظور شناسایی عوامل مؤثر در سیستم‌های تولیدی و درک تأثیر آن‌ها صورت گرفته است. در اوایل سال‌های دهه ۱۹۸۰، تأکید اصلی بر ربات‌ها، سیستم‌های تولید منططف و تولید یکپارچه رایانه‌ای معطوف شده بود و غالب سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در این زمان بر روی فن آوری‌ها مایوس‌کننده بودند. این امر نه فقط به خاطر زیرساخت‌های ضعیف در فن آوری بلکه به دلیل عدم فهم چگونگی برقراری ارتباط بین فن آوری و نیازهای کسب و کار نیز بود. در این اواخر مدل‌های مختلف تولید «صب» از قبیل کیفیت، کنترل تولید و لجستیک سازمانی به منظور حل مشکل مورد توجه قرار گرفته‌اند. امروزه درک فن آوری‌های موجود و فن آوری‌های جدید و بهره‌برداری سریع از آن‌ها مطابق بااستراتژی‌های شرکت‌از عمده‌ترین مفاهیم مطرحه در مدیریت فن آوری است. رهیافتی که این مقاله به دنبال تبیین آن است در هم آمیختن مؤلفه‌های تفکر سنتی مدیریت فن آوری با تکنیک‌های طراحی و تحلیل فرآیندهای سازمانی و تدوین ایده‌های رقابتی نوظهور ناشی از این تلفیق است. مدل پیشنهادی مدیریت فن آوری در این مقاله برای مؤسسات تولیدی امکان ارزیابی ماهیت و یکپارچه‌سازی فعالیت‌های مدیریت فن آوری را فراهم ساخته و ابزار مناسبی جهت انتقال «تجارب مؤثر» بین بخش‌های صنعتی و مؤسسات به‌دست می‌دهد.

در مدل فرآیندی یادشده، فرآیندهای تولید و توانمندی فن آوری مدیریت تحقیق و توسعه یادگیری سازمانی و معرفی محصول جدید به عنوان یک دسته و به همراه هم در نظر گرفته شوند. مدل فرآیندی مدیریت فن آوری نتیجه بازبینی در مدل‌های قبلی مدیریت فن آوری و به منظور پاسخگویی و رفع نقاط ضعف آن‌ها تدوین واریابه شده‌است.

مؤلفه‌های مدیریت فن آوری
۱- قابلیت و توانایی: تحلیل قابلیت، تلاش‌هایی به‌شده منظور شناسایی نقاط قوت و ریسک کسب و کار و یافتن راهایی است که این نقاط قوت بدان وسیله قابل توسعه بوده و به عنوان عامل محروری در بازارهای جدید و خلق فرصت‌های جدید، مورد توجه قرار می‌گیرد. هدف رویکردهای قابلیت و توانایی معرفی «دانش» یک بنگاه به شکلی مجزا از توانایی خدمت‌دهی به مشتریان و عکس‌العمل در مقابل رقابت است. مزیت عمده این کار جذب هرچه بیشتر جنبه‌های ناپیدای فن آوری و مهندسی است. موضوع مهم در این حیطه عبارت‌تند از:
الف - فهم فرصت‌های ناشی از فن آوری

محوری
ب- اهمیت حفاظت از مهارت‌های فن آوری اصلی
ج- مسیرهای تکامل فن آوری
ح- مدیریت تحقیق و توسعه: در دیدگاه سنتی، مدیریت فن آوری بیشتر بر تحقیق و توسعه متمرکز شده است. علاوه بر آن، نیز صرفاً به موضوع‌هایی مانند منابع و مدیریت پروژه‌های تحقیق و توسعه توجه می‌شود. اما تلاش‌های اخیر به نیاز به ایجاد انسجام هرچه بیشتر بین فعالیت‌های تحقیق و توسعه و سایر فعالیت‌های کلیدی و تلاش برای اولویت‌بندی پروژه‌ها معطوف شده است. محورهای اساسی در خور توجه در این حوزه عبارت‌تند از:

الف- ایجاد ارتباط بین تحقیق و توسعه و علوم پایه

ب: بازدید از ارزیابی به موقع فن آوری‌ها
ج: مدیریت تولید
د: ایجاد در ابتدا مطالعات نوآوری، بر فعالیت‌های خلاقانه و کارآفرینانه متمرکز شده بود. در تعریف جدید، نوآوری مجموعه فعالیت‌هایی است که از تحقیقات اولیه علمی، فنی و بازار آغاز و به ارسال و تحویل محصول و خدمت به مشتری ختم می‌شود. تعریف مذکور مؤید آن است که نوآوری تنها یک مرحله در چارچوب فعالیت‌های صنعتی و نیاز بازار است. در فعالیت‌های نوآورانه جنبه‌هایی از پویایی‌های تیمی و انسجام گروه‌ها به چشم می‌خورد که در صورتی قابل تأمل است.

۴- یادگیری سازمانی: اخیراً مشاهده می‌شود که برخی از مؤسسات موفق امر یکپای و ژوایی یک نوع رویکرد عالی طراحی و ساخت از پیش تعیین شده را در قالب یادگیری سازمانی خود پذیرفته‌اند. مقصود آن‌ها افزایش دایره شمول توسعه و متخصصان حرفه‌ای است تا که بتوانند حیطه وسیع‌تری از همکاری‌های بالقوه را در درون فضای کسب و کار خود گسترش دهند. مشارکت گسترده کارکنان شرکت، جذب نظام مند دانش و توانایی شکل دهی وظایف جدید و قابلیت از عهده وظایف جدید برآمدن، موضوع‌های مهمی هستند که باید در این زمینه مورد دقت نظر قرار گیرند.

۵- معرفی محصول جدید: پیشرفت‌های اخیر در حیطه معرفی محصول جدید با کار هم‌زمان مهندسی و به ویژه ایجاد سیستم‌های مبتنی بر رایانه به منظور پشتیبانی و گسترش ارتباط میان مهندسی طراحی و مهندسی ساخت تحقق یافته است که در مدیریت اثربخش فرآیند معرفی محصول جدید، باید از ابزارها، تکنیک‌ها و فعالیت‌های حیاتی مختلفی سود جست.

ایجاد هم‌پوشانی بین فعالیت‌های کلیدی، اهمیت ارتباط مناسب بین وظایف و سرعت عمل

و پاسخخیز به مشتریان از جمله موارد مهمی هستند

که در این رابطه باید مورد توجه جدی قرار گیرند.

برخی از حلقه‌های مفقوده

علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته در زمینه

مدیریت فن آوری، هنوز هم یک چارچوب

۱۰۰ درصد پذیرفته شده در این باره وجود ندارد. از سوی دیگر، ابزارهایی هم که در اختیار

مدیران قرار گرفته، محدود بوده و از انسجام کافی

برخوردار نیستند. مطالعه متون مختلف در زمینه

مدیریت فن آوری از این موضوع حکایت دارد که

«تمامی متخصصان در این حوزه، به نیاز از مجموعه‌ای از ابزارها جهت تسهیل فرآیند تصمیم‌گیری مبتنی بر فن آوری تأکید می‌کنند.» «هیچ یک از رویکردهای موجود به مفاهیم عمومی مدیریت مرتبط نیستند. به عبارت دیگر، یک قالب یک مفهوم واحد از مدیریت شرکت به آن‌ها انسجام بخشد.»

مناقشه ملی

فناوری

خبر

ال‌جی‌وتلویزیون‌های OLED

به گزارش بخش خبر شبکه فن آوری اطلاعات ایران از Ciol، کمپانی ال‌جی الکترونیک اعلام کرده که برای رونق به بازار فروش تلویزیون‌های خود، نیمه دوم امسال بزرگ‌ترین تلویزیون یا تکنولوژی OLED را به‌بازار عرضه می‌کند. یکی از سختهنگ‌های ال‌جی، دومین تولیدکننده بزرگ تلویزیون در دنیای امروز در هنگ کنگ عنوان کرده که از این OLED TV جدید شرکت هفته آینده و در لاس‌وگاس پرده برداری خواهد شد. این فن آوری جدید امکان ارایه تصویری واضح‌تر نسبت به تکنولوژی کریستال مایع را فراهم می‌کند و اجازه می‌دهد تا تلویزیون‌ها تا کتر بشوند. OLED ال‌جی ۴ میلیمتر ضخامت و ۷/۵ کیلو وزن دارد. استقبال از LCD طبق تحقیق صورت گرفته توسط DisplaySearch در حد اکثریت صورت گرفته از ۲۱۱ میلیون به ۲۰۶ میلیون رسیده‌است.

سامسونگ نخستین بر ندر تولید انبوه سنسور نوری پیکسل در پنل LCD

شرکت سامسونگ به تازگی خبر از آغاز تولید انبوه پنل‌های LCD به ابعاد ۴۰ اینچ یا فن آوری Optical Sensor in Pixel داده‌است. این فن‌آوری که سنسورهای نوری بسیار پیشرفته‌ای در آن به کار گرفته شده از نوامبر سال جاری میلادی به بازار ارایه شده‌است. بااین فن آوری پیشرفته و نوین، پنل‌های مجهز به Optical Sensor in Pixel در یک لحظه قادر به شناسایی ۵۰ نقطه تماس مختلف در قسمت‌های گوناگون پنل بوده و امکان نمایش تصاویر با وضوح FullHD با رازویه دید بسیار زیاد در آن‌ها فراهم شده‌است. علاوه بر این در پنل‌های جدید مجهز به این فن آوری تمامی کارکردهای مرتبط با وسایل جانبی از جمله موس، کیبورد، اسکرین‌موادی از این‌دست به کمک خود پنل و بدون اتصال ابزار جداگانه‌ای قابل دسترسی‌است. از جمله کاربردهای متصور برای این پنل‌های جدید به لطف قابلیت تماس هم‌زمان چندگانه موجود در دستگاه استفاده از آن در ارتباطات دسته‌جمعی با افراد متعدد‌است که در قیاس با پنل‌های ارتباطی یک‌طرفه فعلی شرایط بسیار ایده‌آلی راارایه می‌دهد. فن آوری حسگر نوری برای هر پیکسل سامسونگ قادر به شناسایی دقیق تصاویر بدون ایجاد تداخل در سیگنال‌های تصویری به نمایش درآمده در پنل‌است که بدین ترتیب در بسیاری از کاربری‌های مرتبط با این موضوع همچون معاملات بورس در تحلیل‌های بازار و برنامه‌های مرتبط با پروژه‌های Desk برای مدارس یا اتاق‌های کنفرانس تجاری از اهمیت چشمگیری برخوردار خواهدبود.

راه‌اندازی سامانه فروش و پشتیبانی اینترنت‌مخابرات

در راستای احترام به حقوق مشتریان اینترنت پرسرعت مخابرات استان تهران سامانه ۲۸۲۸ مرکز فروش، پاسخگویی و پشتیبانی اینترنت پرسرعت به صورت شبانه‌روزی در استان تهران راه‌اندازی شده. به گزارش ایتنا از روابط‌عمومی شرکت مخابرات استان تهران، مصادقی معاون توسعه و مهندسی مدیرعامل این شرکت ضمن بیان این مطلب گفت: سامانه ۲۸۲۸ مرکز فروش دایری و پشتیبانی اینترنت پرسرعت (adsl) که ۲۴ ساعته در ۷ روز هفته آماده ارایه خدمات به متقاضیان می‌باشد. وی خاطر نشان کرد: متقاضیان و مشترکان پس از تماس با شماره ۲۸۲۸ به مرکز ارتباطی شرکت مخابرات استان تهران متصل شده و بدون هیچگونه مراجعه‌ای نسبت به خرید، رفع خرابی اینترنت پرسرعت می‌توانند اقدام کنند. پس از تماس درخواست مشترکان در سیستم ثبت شده و کارشناسان در تسرع وقت به صورت مکانیزه درخواست‌ها را پیگیری می‌نمایند. صادقی در پایان گفت: سامانه ۲۸۲۸ به مرور جایگزین سامانه ۱۸۹۹ به منظور رفقای سیستم و پاسخگوی بهتر و سریع‌تر به مشترکان راه‌اندازی شده است لیکن سامانه ۱۸۹۹ نیز همچون گذشته آماده خدمات به مشترکان می‌باشد.

کاهش ۹۲درصدی واردات گندم



۵۷۱ و ۵۷۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۴۴۶ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار بوده‌است که این میزان در دوره آذر ۸۹

باشد، یعنی به صورت هوشمند برنامه‌ریزی کند که وقتی کاربر به یک سایت سرزد، تبلیغی را اِبرای او به نمایش بگذارد، اما اگر همان کاربر آن برای بار سوم به سایت سرزد، تبلیغ متفاوتی را به او نشان دهد. در واقع تبلیغ آنلاین یعنی هوشمند عمل کردن و شناسایی مخاطب و این در حالی است که تبلیغات اینترنتی در ایران به هیچ وجه این شرایط را برای کارفرما با شرکت تبلیغ کننده فراهم نمی‌کند.»

به باور وی، تبلیغات آنلاین بر عکس مطبوعات، رادیو و تلویزیون که تبلیغات به نوعی شلیک در تاریکی است، شلیک در روز و با اسلحه شکاری است؛ چرا که به طور دقیق و هوشمند می‌تواند کاربر را شناسایی و او را تا مرحله خرید راهنمایی کند.

فقدان آمار و قابلیت‌های تحقیقاتی

یکی دیگر از معضلات بازار تبلیغات اینترنتی، نبود آمار و ارقام دقیق مربوط به حجم تبلیغات در این حوزه است. به طوری که مهدی سرمامی، معاون مرکز توسعه فن آوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت ارشاد، در این رابطه گفته است که به دلیل اینکه سامانه‌ای برای ثبت آمار تبلیغات در فضای اینترنت وجود ندارد، متعاقباً آمار رسمی از اینکه تا کنون چه میزان هزینه صرف تبلیغات اینترنتی کشور می‌گردد: «این حوزه شد هم‌چون حوزه‌های دیگر دارای یک آمار رسمی و قابل استاندارد نیست، اما آنچه که برای یک شرکت تبلیغ کننده مهم است، میزان هزینه‌ها نیست، بلکه برای او آمار تبلیغش مهم و حیاتی است. یعنی اینکه مشخص شود که چه تعداد کاربر اینترنت تبلیغ او را دیده، چند تایی روی او تمرکز و فکر کرده و در نهایت چه تعداد اقدام به خرید کرده‌اند و این در حالی است که با توجه به راحت بودن به دست آوردن این آمارها هنوز هیچ آماری در این خصوص در اختیار شرکت‌ها قرار نمی‌گیرد.» در همین خصوص میتاق نیکو به نرم‌افزارهای اشاره می‌کند که می‌توان از طریق آن میزان دقیق استفاده کاربران از تبلیغات اینترنتی را نشان داد؛ اما این در حالی است که صاحبان و مدیران به دلیل عدم آگاهی از این نرم‌افزار و هزینه‌های احتمالی، از آن استفاده نمی‌کنند.



نگاهی به بازار تبلیغات اینترنتی در ایران

تبلیغات اینترنتی در ایران یک بازار بزرگ و گسترده نیست و برخلاف کشورهای دیگر که تبلیغات اینترنتی در واقع محور اساسی فعالیت بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا همچون گوگل و یاهو و سرویس‌های آنلاین است در ایران تنها دو الی ۳ سرویس دهنده هستند که می‌توانند درآمد جزئی را از طریق تبلیغات اینترنتی به دست بیاورند که آن هم در مقابل بازدیدکنندگان زیاد آن سرویس دهنده‌ها در آمد چندانی به حساب نمی‌آید. مدیر یک شرکت فعال در حوزه تبلیغات اینترنتی، حجم تبلیغات اینترنتی را دو میلیارد تومان می‌داند که در واقع به همان روش سنتی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی در توضیح اظهار می‌دارد که روش تبلیغات اینترنتی کشور به همان روش سنتی صورت می‌گیرد؛ یعنی شرکت‌ها از همان روش‌های تبلیغاتی استفاده می‌کنند که مطبوعات، رادیو و تلویزیون از آن استفاده می‌کنند. یکی از ویژگی‌های تبلیغات آنلاین ایجاد رابطه تعاملی با کاربران است، یعنی در غیر کردن کاربر، کلیک روی

بهتری پیدا کرده است، اما به طور کلی سهم ایران از بازار پر سود بسیار اندک است که علت اصلی آن هم این است که شرکت‌های تبلیغاتی به خاطر پایین بودن حاشیه سود این بازار، تبلیغات توسط این رسانه را به کارفرمایان خود پیشنهاد نمی‌دهند و در واقع این شرکت‌های تبلیغاتی قدیمی برای تبلیغات در این حوزه و جذب مخاطب بر نداشتند.» وی در ادامه می‌گوید: «علاوه بر نبود زیرساخت‌های لازم از جمله سرعت اینترنت کافی، بسیاری از سایت‌ها، این گونه تبلیغات را وارد مدل تجاری خود نکرده، چرا که فکر می‌کنند نمی‌توانند از این طریق کسب درآمد کنند و آن دسته از سایت‌هایی هم که به تبلیغات اینترنتی توجه نشان داده‌اند به خاطر فرام نگردن محتوایی خاص نتوانسته‌اند کاربران زیادی را به خود جذب کنند در نتیجه شرک‌تها و مدیران با دیدن این شرایط به تبلیغات از روش اینترنتی چندان روی خوش نشان نمی‌دهند. به باور بسیاری از کارشناسان و فعالان این حوزه، در حال حاضر بازار

گمانه‌زنی‌ها برای کندی اینترنت

درستی یا رگداری، تنظیم و برنامه‌ریزی شود، نه تنها از بار ترافیکی دروازه‌های بین‌المللی کشور کم خواهد شد، بلکه آن بخش از ترافیک که باید از کشور خارج شود پهنای باند کمتری را اشغال کرده و طبیعی است که ظرفیت نظارت بر آن نیز کاهش خواهد یافت.

آیا اطلاعاتی از دلیل اصلی کند شدن و به نوعی اختلال در سیستم اینترنت کشوری دارید؟
خیر. به نظر من اختلالی وجود ندارد به جز آنکه چند بار در یک ماهه اخیر شاهد عدم امکان اتصال به بانک‌ها (دارای پروتکل https) با سرویس‌هایی چون ایمیل یا چت بوده‌ایم، اما این اختلالات مقطعی بوده‌اند. البته بندرت مسوولان در خصوص قبول اختلالات و تعیین بازه‌ای جهت رفع آن اقدام می‌کنند، مگر آنکه قطعی کامل سرویس و آن هم برای چندین

اینترنتی را به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات ارتباط می‌دهند؟

به اعتقاد من این ادعا صحیح نیست، چرا که مسوولان مربوطه برای اجرای این طرح هنوز اقدامات عملیاتی مؤثر را در راه‌اندازی این شبکه شروع نکرده‌اند. شاید بخش‌هایی از اجرای این پروژه شروع شده باشد، اما به اعتقاد بنده، جنبه عملیاتی آن هنوز اجرایی نشده است.

بعد از راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات چطور؟ آیا این راه‌اندازی می‌تواند باعث کند شدن سرعت اینترنت بین‌المللی شود؟

به نظر نمی‌رسد راه‌اندازی این شبکه باعث کند شدن سرعت اینترنت بین‌المللی شود، چرا که این دو هیچ ارتباطی به یکدیگر ندارند. البته طبیعی است که اگر شبکه ملی به

در چند هفته اخیر و شاید بهتر باشد بگوییم چند ماه اخیر آفتدر شبکه اینترنت کشور با اختلال و افت سرعت مواجه بوده که جان کاربران را بر آب به لبالب رسانده است. به گزارش «منافقه‌مزایده» از دنیای اقتصاد، در این بین به دلیل عدم پاسخخی روشن از سوی مسوولان تنها تأمین‌کننده پهنای باند کشور، یعنی شرکت ارتباطات زیر ساخت، شرکت مخابرات و شرکت‌های ندا شایعاتی در خصوص بروز این اختلال در شبکه اینترنت کشور شنیده می‌شود. یکی از این شایعات که توسط برخی رسانه‌ها منتشر شده، علت اختلال در شبکه اینترنت کشور را به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات توسط وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات ارتباط می‌داد. برای اطلاع از درستی این خبر به پیام کرباسی، کارشناس اینترنتی گفت‌وگوی کتاهی انجام داده‌ایم که می‌خوانید:

آیا در ست است که برخی اختلالات اخیر در شبکه

اقتصاد کلان.

منابع دولتی کره جنوبی اعلام کردند: پالایشگاه‌های این کشور با تمدید قراردادهای خرید نفت خود، در سال ۲۰۱۲ روزانه ۱۰ هزار بشکه نفت بیشتر از ایران نسبت به سال ۲۰۱۱ وارد می‌کنند.

در سال جدید میلادی واردات نفت خام از ایران را افزایش خواهد داد و این در حالی است که اخیراً دولت آمریکا قانون جدیدی را علیه ایران تصویب کرده است.

بر اساس این گزارش که به نقل از منابع دولتی سنول منتشر شده پالایشگاه‌های کره جنوبی قراردادهای خود

تمدید قرارداددهای نفتی کره با ایران



برای خرید نفت ایران در سال ۲۰۱۲ را تمدید کرده‌اند و حتی خواستار واردات نفت بیشتری از ایران در این سال

رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی اعلام کرد

ظرفیت ۲۰میلیارد دلاری سواپ و ترانزیت انرژی

صندوق توسعه ملی در خدمت شبه‌دولتی‌ها



مسأله سواپ به عنوان با ارزش‌ترین عملیات تجاری نفت در زمان وزیر سابق نفت به واسطه گزارش‌های اشتباه، غیرکارشناسی و غلط مدیران میانی به وزیر حدود ۱/۵ سال است که گنگار گذاشته شده است در حالی که‌ای‌کاش این امکان وجود داشت که وزیر وقت در کنار شنیدن سخنان مدیران میانی خود به گزارشات و دفاعیات بخش خصوصی هم توجه کافی می‌داشتند و این نگرانی را برای وزیر جدید نیز درایم زیرا علیرغم حسن نیت و جبران مدیران میانی به وزیر قبلی مدیران میانی بر وزیر جدید نیز تأیید منفی بگذار د

اذعان داشت: مسأله سواپ به عنوان با ارزش‌ترین عملیات تجاری نفت در زمان وزیر سابق نفت به واسطه گزارش‌های اشتباه، غیر کارشناسی و غلط مدیران میانی به وزیر حدود ۱/۵ سال است که کنار گذاشته شده است در حالی که ای‌کاش این امکان وجود داشت که وزیر وقت در کنار شنیدن سخنان مدیران میانی خود به گزارشات و دفاعیات بخش خصوصی هم توجه کافی می‌داشتند و این نگرانی را برای وزیر جدید نفت نیز درایم زیرا علیرغم حسن نیت و جسارت رستم قاسمی کسب درآمزی مناسب هزینه‌های داخلی انتقال نفت از جنوب به شمال را کاهش جدی داد. وی باز مشاوران و مدیران میانی بدنه وزارت نفت خسروچردی در ادامه تأکید کرد‌ای کاش همه

عضو هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره بر مدیریت ممتاز ایران گفت: کشور ما در موقعیت ممتاز میان ۱۵ کشور منطقه قرار گرفته است به گونه‌ای که کشورهای آسیای میانه، افغانستان و بخش‌های عمده‌ای از کشور روسیه بهترین راه عبور انرژی خود سرزمین پهناور و بزرگ می‌دانند و این یک مزیت رقابتی بزرگ است تا بتوانیم از آن استفاده بهینه کنیم.

وی افزود: در سواپ برخلاف ترانزیت جای‌جایی فیزیکی کالا صورت نمی‌پذیرد با سواپ هر تن نفت حدود ۱۰۰ دلار در همه بخش‌های کشور منتقل می‌شود. حسینی با اشاره به مزیت‌های امر سواپ خاطر نشان ساخت: ایجاد استحکام بیشتر در مواروات سیاسی و تجاری، کاهش هزینه‌های ملی، کاهش حجم مناصات جادای در انتقال محصولات نفتی، تسهیل ترانزیت زیست‌محیطی، دریافت عوارش انتقال همه و همه از مهم‌ترین مزایای سواپ انرژی محسوب می‌شود. لازم به ذکر است در همان هیئت محسوب این اتحادیه، تحقیق رستم قاسمی پیوسته، با نیت و پرشتاب متناسب با اهداف چشم‌انداز، هم‌افزایی و گسترش فعالیت‌های اقتصادی در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی به منظور افزایش تولید با استفاده از ظرفیت‌های موجود کشور، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای تحقق رقابت‌پذیری و ایجاد ساز و کارهای مناسب برای رفع موانع توسعه صادرات نفتی، توانمندسازی بخش خصوصی در حوزه بازرگانی، سواپ، ترانزیت و اهتمام ویژه دولت در خصوصی‌سازی و گذاری مذاکره عمده تولید فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی و نیز لزوم ارایه راهکارهای رفقای ساختار بانکی و بیمه از جمله اهداف مهم تعریف شده در بر گزارش این همایش خواهد بود که با حضور دست اندرکاران بخش خصوصی و مسوولان دولتی اجرا خواهد شد.

خبر

اتفاق قرار داد ۳میلیارد دلاری

بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی

شهره حقی – مدیر عامل بانک سپه با بیان این که انعقاد قرارداد ۳ میلیارد دلاری بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، نویدی برای همه صنعتگران و تولیدکنندگان است گفت: از محل منابع مذکور و با ارایه طرح‌های فنی و توجیهی به بانک سپه، تولیدکنندگان و صنعتگران قادر به توسعه فعالیت‌های خود خواهند بود. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، باشایی‌قام در حاشیه مراسم انعقاد قرارداد ۳ میلیارد دلاری بین بانک سپه و صندوق ملی توسعه اظهار داشت: بانک سپه یک وظیفه ملی بسرای خود تعریف کرده که آن ایجاد زیرساخت‌ها و فضای اقتصادی است که با انعقاد قرارداد ۳ میلیارد دلاری بین بانک سپه و صندوق توسعه ملی، سرعت ایفای تحقق اهداف بانک سپه که همان نقش آفرینی در ایجاد و توسعه زیرساخت‌هاست، افزایش می‌یابد. وی بیان این که اجرای شش طرح‌های جدید بیشتر، ایجاد و توسعه زیرساخت‌ها در حوزه‌های مختلف فن، تجارت، صنعت، کشاورزی، راه و ساختمان، از جمله اهداف بانک سپه، به ویژه از محل منابع ۳ میلیارد دلاری است، گفت: ۳ میلیارد دلار، سهمیه اولیه در نظر گرفته شده برای بانک سپه است و با توجه به وسعت طرح‌ها، منابع بیشتری نیز از محل صندوق اخذ خواهد شد.

گزارش رسمی گمرک از واردات بنزین و گازوئیل

بر اساس گزارش رسمی گمرک که واردات ۸ میلیون تنی بنزین در یکساله آذر ۸۸ تا ۸۹ آبان ۸۹ به یک میلیون تن در یکساله اجرای قانون هفدهمندی پارانها کاهش یافت. حجم واردات گازوئیل نیز در این مدت ۳۷ درصد تنزل داشته‌است و در مجموع ۹/۵ میلیارد دلار کاهش واردات داشته‌ایم. براساس آمار جدیدی که به تازگی گمرک قانون هفدهمندی پارانها به شدت کاهش یافته‌است. براساس این اعداد و ارقام میزان صادرات بنزین از تاریخ آذر ۸۹ تا آبان ۹۰ از نظر وزن ۷۸/۹۳ درصد و از نظر ارزش ۸۲/۵۳ درصد کاهش یافته‌است. در مدت یکساله آذر ۸۸ تا آبان ۹۰ هشت میلیون و ۴۵۷ هزار و ۳۰۰ تن بنزین به ارزش ۳ میلیارد و ۱۷۵ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۲۰۰ تن به ارزش ۸۲۵ میلیون رقم در مدت مشابه سال قبل به یک میلیون و ۲۰ هزار و ۹۲ تن به ارزش ۸۲۵ میلیون دلار رسیده است. همچنین واردات گازوئیل در این مدت از نظر وزن ۵۲/۳۷ درصد و از نظر ارزش ۲۳/۳۷ درصد کاهش یافته‌است. میزان واردات گازوئیل از آذر ۸۸ تا ۸۹ آبان ۸۹ تا آذر ۸۸ هزار و ۸۷ هزار و ۸۷۰ تن به ارزش ۵۴۹ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار بوده‌است. حالی که این رقم در دوره آذر ۸۹ تا آبان ۹۰ ۶۳۳۰۹۰ هزار و ۹۶ تن به ارزش ۴۲۱ میلیون و ۳۹۰ هزار دلار بوده است. در گزارش رسمی گمرک تأکید شد، اگرچه اجرای قانون هفدهمندی پارانها کاهش مصرف فرآورده‌های نفتی بنزین و گازوئیل در مدت اجرای این محصول شده‌است، اما تحریم فروش بنزین به کشور نیز به عنوان یکی از موارد مؤثر در واردات این محصول به شمار می‌آید به طوری که افزایش بنزین ساخت داخل و جایگزینی آن با بنزین وارداتی، از میزان واردات آن به شدت کاسته شده‌است. از طرف دیگر واردات محصولات حاصل از تقطیر آن‌ها و مواد قیری و موم‌های معدنی در این مدت ۹۷/۹ درصد در وزن و ۷۳/۱ درصد در ارزش کاهش داشته‌است. میزان واردات از آذر ۸۸ تا آبان ۸۹ تا آبان ۹۰ ۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۲۵۰ تن به ارزش ۷ میلیارد و ۱۶۸ میلیون و ۷۶۰ هزار دلار بوده که این میزان در مدت مشابه سال بعد به ۲ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۹۵۰ تن به ارزش ۲ میلیارد و ۱۳۵ میلیون و ۱۷۰ هزار دلار رسیده‌است.

ایجاد بیمه‌های زندگی در ۱۰۴ شاخه



رییس کل بیمه مرکزی از ایجاد ۱۰۴ شاخه بیمه زندگی در کشور خبر داد و گفت: بیمه مرکزی آمادگی خود را برای توسعه و تشکیل این میزان رشته‌بیمه‌ای تا پایان برنامه پنج‌م‌اعلام می‌کند. به گزارش بینا، سیدمحمد کریمی با اشاره به اولویت بیمه مرکزی با ایجاد و توسعه بیمه‌های زندگی، اعتباری و کشاورزی به این‌ها اظهار داشت: با توجه به اعلام قبلی بیمه مرکزی مبنی بر اعلام آمادگی این بیمه برای توسعه این نوع بیمه مهم در کشور، لذا این مرکز سرت‌های مناسب و لازم را در این زمینه مهیا کرده است. بنا به اظهارات وی فعال موضوعی که در دستور کار بیمه مرکزی قرار گرفته ایجاد و توسعه مختلف رشته‌های بیمه زندگیست و در این زمینه نیز این مرکز اقدامات لازم را به منظور گسترش آن در کشور انجام داده است. کریمی در خصوص اقدامات انجام شده برای ایجاد و توسعه رشته‌های مختلف بیمه زندگی گفت: تسهیل در اجرای مقررات بیمه‌ای در خصوص این رشته‌ها، تصویب آیین‌نامه‌های الزامی در خصوص دریافت پروانه نمایندگی این گونه بیمه‌ها و هم‌چنین آموزش و ایجاد تبلیغات فرهنگی در این زمینه از برنامه‌های اولیه بیمه مرکزی است. وی در خصوص بیمه‌های دیگر در دست اقدام بیمه مرکزی هم‌چون بیمه مرکزی و کشاورزی گفت: این گونه بیمه‌ها پس از توسعه بیمه زندگی در دستور کار جدی بیمه مرکزی قرار خواهند گرفت. وی در خصوص بیمه‌های اعتباری و میزان رف‌ت‌وی آن‌ها در کشور گفت: این بیمه‌ها تقریباً بر تف‌وی ندارند.

اقتصاد دولتی



به ۱۵۶۰ تومان رسید و در پی آن نرخ طلا نیز اندکی کاهش پیدا کرد. بنا به اعلام اتحادیه کشوری طلا سکه طرح قدیم ۶۲۵ هزار تومان، سکه طرح جدید

صعود طلا به ۱۶۰۰ دلار، سقوط دلار به ۱۵۶۰ تومان

۶۱۵ هزار تومان، نیم‌سکه ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۵۲ هزار تومان و سکه گرمی ۷۸ هزار تومان است. بر این اساس هر گرم طلای ۱۸ عیار ۵۹ هزار ۱۰۰ تومان، هر مثقال طلای ۱۸ عیار ۲۲۲ هزار ۳۰۰ تومان و هر مثقال طلای ۱۷ عیار ۲۵۶ هزار تومان عرضه شد. همچنین هر دلار آمریکا هزار و ۵۶۰ تومان، هر یورو دو هزار و ۱۰۰ تومان و هر پوند دو هزار و ۷۵۰ تومان معامله شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران از ۳ جلسه ویژه دولتی‌ها با اقتصاددانان، تشکل‌های اقتصادی و تجار و بازرگانان برای ساماندهی بازار ارز خبر داد و گفت: در یکی از جلسات عنوان شد که نرخ ارز در بازار ثانوی با ارز مسافری افزایش می‌یابد تا به نرخ بازاری نزدیک‌تر شود.

مهدی رییس‌زاده در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ۳ جلسه ویژه دولت با اقتصاددانان، فعالان بخش خصوصی و تشکل‌های اقتصادی، گفت: جلسه بانک مرکزی با اقتصاددانان بر گزار می‌شود اما نه برای این جلسه و نه جلسه وزارت صنعت، معدن و تجارت با تشکل‌های اقتصادی، هیچ دعوتی از اتاق بازرگانی و صنایع و معادن به عنوان پارلمان بخش خصوصی و مشاور ۳ قوه به عمل نیامده و به این ترتیب، نماینده اتاق

در هیچ یک از این جلسات حضور نداشته است. وی تصریح کرد: دو هفته است که بانک مرکزی هر چهارشنبه جلسه‌ای را



با اقتصاددانان و صاحب‌نظران بازار ارز برگزار می‌کند تاکنون هیچ نماینده‌ای از اتاق بازرگانی تهران در آن حضور نداشته

توکل‌ی و نادان خواستار تشکیل جلسه فوق‌العاده مجلس برای بررسی ارز شدند



آمده است: وضعیت بازار ارز به عنوان یکی از ابزارهای مهم منجش شرایط اقتصادی کشور به مرحلهی بحرانی رسیده است. افزایش بی‌سابقه نرخ ارز و از

است. البته مطابق با اطلاعات کسب شده، از اتاق ایران نیز هیچ نماینده‌ای حضور نداشته است.

رییس‌زاده گفت: در این جلسه نمایندگان بانک مرکزی از سیاست این بانک برای کاهش تعداد نرخ‌های موجود فعلی خبر دادند و اعلام کردند که، روند کاهش‌ی به بازار ارز حاکم شده است، البته قرار بر این است که نرخ ارز در بازار ثانوی با ارز مسافری نیز از سوی بانک مرکزی افزایش یابد تا این نرخ‌ها، به نرخ بازار آزاد نزدیک‌تر شوند.

وی اظهار داشت: در این جلسه در مورد مسایل تحريم و تهاتر ارز میان صادرکنندگان و واردکنندگان نیز مباحثی صورت گرفت که قرار شد در این رابطه، اتاق پیشنهادت خود را ارسال کند.

اختیارات جدید بانک مسکن در خصوص ارز

کاملی از ارزهای فروخته شده، مصرف شده و مانده را به اداره امار و تعهدات ارزی این بانک اعلام نماید. ۵- ارزهای فروخته شده و واریز شده به حساب‌های ارزی واردکنندگان، قابل استفاده و برداشت توسط اتاق و بانک و مشتری نبوده و صرفاً توسط خود صاحب حساب (بدون حق واگذاری و توکیل به غیر) جهت واردات کالا و خدمات بر اساس مقرات و وجه مربوط منعکس و هم‌زمان حساب ارزی مشتری به همان میزان بدهکار شود. ۴- در پایان هر روز آن بانک مکلف است گزارش

حساب بستانکاران موقت (ریال) کد ۲۲۴۰ نزد اداره معاملات ریالی بانک مرکزی واریز گردد. ۳- در صورت خرید ارز طبق بندهای (۱) و (۲) و پس از آرایسه مدارک لازم طبق مقررات جهت واردات کالا و خدمات از طریق به گزارش «منافقه‌نامه» به نقل از بانک مسکن، در این بخشنامه آمده است: ۱- در زمان فروشی ارز، حساب ارزی متقاضی به میزان ارز فروخته شده بستانکار گردد. ۲- وجوه ریالی ارزهای فروخته شده جهت خریدارزی بایست تا پایان همان روز کاری به

رییس اتحادیه‌صادرکنندگان وپیمانکاران مخابرات ایران

چینی‌ها به زمان بندی و کیفیت پایبند نیستند

رییس اتحادیه صادرکنندگان خدمات مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات با اشاره به این که چینی‌ها نه به زمان‌بندی پایبندند نه به کیفیت گفت: در حال حاضر هیچ استراتژی بلندمدتی، برای تولید تجهیزات اساسی مخابراتی وجود ندارد. هوشنگ همتی در گفت‌وگو با فارس، در خصوص میزان توانمندی داخلی در تولید تجهیزات مخابراتی اظهار داشت: ما در صنعت تولید تجهیزات مخابراتی در یک دوره‌ای شکوفایی داشتیم و در آن دوره در سیستم‌های سوئیچینگ روی تکنولوژی TDM حرکت‌های خوبی انجام شد. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران افزود: این موضوع مربوط به ۱۶ تا ۲۰ سال پیش است؛ اما در آن دوره کسی به فکر این نبود که این تکنولوژی در آینده پاسخگو نیست؛ به این دلیل به دنبال تکنیک‌های جدید تر فتم.

همتی تصریح کرد: در آن دوره یک خلأ اتفاق افتاد و امروز کشور خسارت آن خلأ را می‌بیند؛ به این خاطر امروز به طور واضح و آشکار سازنده‌ای برای آنچه اپراتورهای اول، دوم و سوم و اپراتورهای دوم و سوم به عنوان تجهیزات اصلی نیاز دارند، به خصوص به GSM و وایمکس نداریم. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران تصریح کرد: در بحث GSM نسل ۲، کارهای در کشور کرده‌ایم که متأسفانه این حرکت نیز بنا به دلایلی عقیم ماند و به رشد و بلوغ مطلوب نرسید و به جایی که باید می‌رسیدیم؛ بنابراین امروز اپراتورها نمی‌توانند به پشتوانه تجهیزات تولید داخل از منابع داخلی استفاده کنند.

همتی افزود: در بحث تجهیزات غیراصلی و تجهیزات Passive تولیدکنندگان خوبی در کشور وجود دارد (از جمله تولیدکنندگان دکل و کاتکس)؛ عمده‌تیز اپراتورها این تجهیزات را از خارج کشور وارد نمی‌کنند و از تولیدات ایران استفاده می‌کنند. همتی خاطر نشان کرد: نکته سوم بحث عملیات اجرایی و مهندسی است؛ در حال حاضر در کشور، توان بالقوه خوبی در عملیات اجرایی وجود دارد؛ اما آن طور که باید از این ظرفیت‌ها استفاده نمی‌شود. وی ادامه داد: با توجه به این که پروژه‌ها به صورت کلیدر در دسترسند و بحث‌های خدماتی و مهندسی نیز در دل قراردادها است؛ در نتیجه به خصوص در بخش‌های های تک (تکنولوژی‌های پیشرفته)، دلیلی ندارد که اپراتور از ظرفیت داخل استفاده کند.

حضور شرکت‌های چینی‌ها در ایران

کشورهای دیگر به نقاوتی دارد؟

رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران در این خصوص گفت: واقعیت این است که در

انتقال دانش و اطلاعات، غربی‌ها اصلاً قابل قیاس با چینی‌ها نیستند؛ در بحث تکنیک تولید یا تکنولوژی ساخت، فارغ از ابعاد فنی، کار چینی‌ها با کار غربی‌ها، تفاوت‌های دارد.

وی گفت: نخستین تفاوت در بحث پاسخگویی و تعهد به زمان‌بندی است؛ تعهد به برنامه زمان‌بندی برای اپراتورها مهم‌ترین موضوع است و چینی‌ها و غربی‌ها، هیچ کدام نمی‌توانستند به طور ۱۰۰ درصد به تمام زمان‌بندی‌های تعهد کرده خود برسند. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران افزود: اما در مقایسه میزان وفاداری این دو یا هم، غربی‌ها بسیار بیشتر از چینی‌ها نسبت به زمان‌بندی تعهدشده توجه نشان می‌دادند و خود را مسؤول می‌دانستند.

وی گفت: بحث بعدی کیفیت است که کیفیت کار غربی‌ها از کیفیت کار چینی‌ها بالاتر بود. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران در خصوص موضوع انتقالی دانش فنی در همکاری با چینی‌ها، تصریح کرد: آموزش‌های غربی‌ها، متناسب با آنچه که شرکت مخابرات ایران تعریف می‌کرد، کاملاً شفاف می‌شد، اما در همکاری با چینی‌ها، هنوز ندیده‌ام که محتوای آموزشی آن‌ها از چه کیفیتی برخوردار است، به همین دلیل نمی‌توانم راجع به آموزش چینی‌ها اظهار نظر کنم.

همتی گفت: در رابطه با انتقال دانش فنی، بخشی مربوط به تولید است که من سابقه تولیدی از چینی‌ها ندیده‌ام، که برای مثال یا یک تولیدکننده ایرانی، به صورت مشترک تجهیزاتی تولید کنند که بخواهیم اظهار نظر کنیم که دانش فنی را خوب یاد منتقل کرده است. وی افزود: در زمینه بحث‌های فنی (عملیات اجرایی و مهندسی)، نیز چینی‌ها از غربی‌ها ضعیف‌تر هستند.

هم‌اکنون مصرف‌کنندگان داخلی تا چه میزان تجهیزات مورد نیاز خود را از تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌کنند؟

همتی در این خصوص گفت: اپراتورهای که هم‌اکنون در کشور فعال هستند، تجهیزاتی که می‌توانند داخل تهیه کنند شامل دکل، کاتکس، تجهیزات power، و انواع تابلو برق‌های است که این تجهیزات در دسته تجهیزات passive قرار می‌گیرند. وی گفت: در این زمینه از منابع داخلی استفاده می‌کنند و تمام دکل‌هایی که در گذشته

در زمینه‌های کارهای فیزیکی به کار گرفته می‌شود؛ در صورتی که این توان در کشور وجود دارد که وارد فن‌آوری‌های تک (پیشرفته) نیز بشویم (از نظر

خدماتی و مهندسی و نه از نظر تولید. **پس از رقتن چینی‌ها از بازار مخابراتی ایران، وضعیت چگونه خواهد شد؟**

رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران در پاسخ به این سؤال، گفت: به اعتقاد من، در شرایط تمام مجموعه سیاست‌هایی که در کشور قبال‌نصب و رانده‌ای شده و هم‌اکنون در مرحله بهره‌داری است، با نبود چینی‌ها آسیب نمی‌بیند و توسط متخصصان داخلی می‌تواند نگهداری شود.

وی گفت: دسته دوم، تجهیزاتی است که وارد کشور شده و در مرحله نصب و رانده‌ای است؛ در این مورد نیز نه به صورت ۱۰۰ درصد اما خیلی آسیب‌پذیر هستیم و احتمالاً می‌توانیم خומان این تجهیزات را نصب و بهره‌برداری کنیم. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران افزود: در مورد تجهیزاتی که ناقص به کشور وارد شده یا هنوز وارد نشده، در صورت وارد نشدن باقی تجهیزات مکمل، نمی‌توانیم از آن‌ها استفاده کنیم.

آیا در شرایط فعلی، اپراتور سوم می‌تواند یک فرصت جدید برای حضور در بازار کشورهای همسایه باشد؟

همتی در این خصوص، توضیح داد: این بحث ۲۰ سال گذشته به عنوان یک آرزو و چشم‌انداز مطرح بوده است، اما برای آن اقدام جدی صورت نگرفته است. وی ادامه داد: به این دلیل که اپراتور یک کشور دیگر شدن، به طور کلی در ۳ بخش نیازمند کار است. رییس هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان خدمات‌مهندسی، مشاوران و پیمانکاران مخابرات ایران اظهار داشت: بخش نخست توان مالی و سرمایه‌گذاری است که به اعتقاد من، توان مالی لازم در کشور وجود دارد. وی گفت: برای آن‌ها اگر امروز شرکت را بناطبات سایر بخواهد یک شبکه GSM در یک کشور دیگر ایجاد کند، از نظر مالی توانایی انجام این کار را دارد و مشکل مالی ندارد. وی تصریح کرد: بخش بعدی خدمات فنی و مهندسی است که باز هم به اعتقاد من از این نظر هم توان لازم در کشور وجود دارد. همتی گفت: زمینه سوم، تجهیزات است که اگر تجهیزات نسل ۲ برای کشور دیگری مدنظر باشد، معتقدم که بخشی از تجهیزات مورد نیاز را در کشور داریم، اما اگر فعالیت در زمینه تجهیزات نوین باشد و بخواهیم شبکه نسل ۳ کشور دیگر را بگیریم، بدون در یافت تجهیزات از تولیدکننده‌های خارجی، نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم.

مناقضه ملیه بازار سرمایه

آن فاجعه‌بارتر نوسانات آن در ماه‌های پاییز و به ویژه یکی دو هفته و روزهای اخیر تمامی دلسوزان انقلاب و ایران را که علم و تجربه لازم برای آسیب‌شناسی وضع موجود را دارند، به شدت نگران سرنوشت حال و آینده اقتصادی ملی کرده است. که قیمت ارز به صورت ساعتی دچار نوسان و فراپندگی است، ضروری است مجلس براساس ماده «۱۰۴» قانون آیین نامه داخلی جلسه فوق‌العاده تشکیل دهد.

بانک‌ها

لیزینگ اقتصادنوین مجوز گرفت

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجوز فعالیت شرکت لیزینگ اقتصادنوین (سهامی خاص) را صادر کرد. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانک اقتصادنوین، مجوز فعالیت شرکت لیزینگ اقتصادنوین در چارچوب قانون پولی و بانکی کشور، قانون تنظیم بازار غیر متشکل پولی، قانون مبارزه با پولشویی، آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و بخشنامه بانک مرکزی، اساسنامه ثبت شده و سایر مقررات ذی‌ربط صادر شده است. بر این اساس در سال ۱۳۸۵ و به منظور استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود برای رشد و شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد ملی و تقویت زنجیره خدمات‌دهی به هم‌وطنان عزیز بانک اقتصادنوین، شرکت لیزینگ اقتصادنوین ا تأسیس کرد تا در چارچوب قوانین و مقررات و ابزارهای مالی موجود در صنعت لیزینگ به‌ویژه فروش اقساطی و اجاره به شرط تملیک انواع کالاهای منقول و غیرمنقول و خرید و فروش اوراق بهاداری به منظور مدیریت نقدنگی فعالیت نماید. با اعلام دستورالعمل اجرایی تأسیس و نحوه فعالیت و نظارت بر شرکت‌های لیزینگ توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، این شرکت در اواخر سال ۱۳۸۸ با ارسال مدارک و اصلاح اساسنامه، در خواست صدور مجوز از این بانک مرکزی نمود که پس از بررسی‌ها و پیگیری‌های مستمر و مداوم، اساسنامه ارسالی به تأیید بانک رسید و با طی شدن کلیه مراحل مربوط به صدور مجوز، سرانجام مجوز مربوطه در تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۹۰ صادر شد و نام شرکت لیزینگ اقتصادنوین در فهرست شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز فعالیت در سایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

ششمین شماره پیام‌تات منتشر شد

ششمین شماره از فصلنامه پیام تات، نشریه بانک تات منتشر شد. در این شماره ضمن معرفی خدمات بانکداری الکترونیکی جدید بانک تات، گزارش بر گزار ی دومین همایش بزرگ شهروندان تات، اخبار یازدهم شعب توسط مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره، گزارش‌های حضور بانک تات در کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌های مختلف، چندین پیام مدیرعامل بانک تات درباره موضوعات گوناگون بانک، خلاقیت و نوآوری و گفت‌وگو با رییس شعبه شرعیتی اصفهان را می‌خوانید. هم‌چنین در این شماره مطالب و مقالات همکاران بانک تات درباره راهکارهای هوشمندانه‌تر کار کردن، ضرورت شکل‌گیری ریسک اعتباری، اوراق صکوک و کاربرد کارت‌های بانکی بر سودآوری بانک تات شعبه از دبیل، گزارش همایش بررسی نقش بانکداری اسلامی در تأمین مالی، اصطلاحات بازار مالی، بانکداری اختصاصی و بانکداری شرکتی از دیگر مطالب چاپ شده در این نشریه است.

پژواک خبر

داشتن بدهی وزارت راه و شهرسازی به پیمانکاران عادی است

قائم‌مقام سابق وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که داشتن بدهی به پیمانکاران یک کار عادی برای وزارت راه و شهرسازی شده است، تأکید کرد: نمی‌توان ادعا کرد که بدهی وزارت راه و شهرسازی به صفر خواهد رسید چرا که این روند همیشه ادامه دارد. به گزارش ایسنا ژا می‌زایل پایه اظهار کرد: توسعه آزادراه‌ها در کشور منوط به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است چرا که منابع دولتی پاسخگوی این موضوع نیست. وی تأکید کرد: باید برای توسعه آزادراه‌های کشور بیشتر برنامه‌ریزی داشته باشیم.

معاون برنامه‌ریزی آفای کشور **تیر و‌های فنی—مهندسی، متناسب با ارزش اقتصادی پروژه‌ها چیش نمی‌شوند** معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: امروز یکی از مشکلات پروژه‌های این بخش عدم توازن است و متناسب با ارزش اقتصادی پروژه‌ها نسبت به چیش دقیق نیروهای فنی-مهندسی اقدام نمی‌شود. به گزارش ایرنا، در محمود رضا میوهی در همایش اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت‌های اجتماعی در جامعه مهندسان مشاور ایران اظهار داشت: اجرای پروژه‌های عمرانی براساس رهنه‌بندی مشاوران و پیمانکاران صورت می‌گیرد و دستنه‌متقاضی برای راهبری دقیق باید نظارت لازم را به عمل آورد. وی یادآور شد: بخش خصوصی تا دو سال قبل نقش چندانی در اجرای پروژه‌های آب و فاضلاب کشور به عهده نداشت، اما اکنون به عنوان سرمایه‌گذار به این عرصه وارد شده و لازم است با نظرات این کارپش رود. میوهی، بهره‌گیری از مشاوران که تجربه و تازه کار را در پروژه‌های عمرانی به زبان این بخش دانست و گفت: نادیده گرفتن افرادی که سنوات طولانی در این بخش فعالیت دارند و تعهد و تجربه این‌ها نمی‌تواند گرگشای کار باشد.

باید واردات واگن‌های دسته‌دوم‌باری متوقف شود

دبیر انجمن صنایع ریلی کشور گفت: هم‌اکنون ارایه مجوز واردات برای واگن‌های مسافری متوقف است اما خواسته ما این است که برای واگن بار ی دسته دوم از سوی دولت مجوز واردات صادر نشود. به گزارش ایلنا عباسعلی طالقانی، بیان این که داکتر عمر متوسط مورد تأیید ناوگان مسافری بین ۱۵ تا ۲۰ سال و ناوگان باری ۱۸ تا ۲۰ سال است، گفت: این در حالی است که هم‌اکنون ناوگان با متوسط عمر ۴۰ سال نیز با واگن‌های مسافری که به دو بخش واگن‌های خواب و غیر خواب تقسیم می‌شود، میزان بومی‌سازی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است. دبیر انجمن صنایع ریلی کشور با اشاره به این که به طور کلی می‌توان گفت هم‌اکنون در کشور به میزان نسبتاً قابل‌قبولی در بومی‌سازی صنایع ریلی دست یافته‌ایم، عنوان کرد: در صورت حمایت دولتی امکان این وجود دارد که حتی به کشورهای نظیر سوریه، سودان و کویت، صادرات نیز داشته باشیم. در حال حاضر کشورهای منطقه CIS بازار بزرگ و مناسبی برای هدف‌گذاری صادراتی در این بخش هستند.

۲ مناقصه در حال برگزاری استان البرز

مدیرکل راه و ترابری استان البرز گفت: ۲۰ پروژه در حال مناقسه داریم و با انجام آن به‌زودی این ۲۰ پروژه در شهرستان استان البرز کلیبد خواهد خورد. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» مهدی رضوی با اشاره به این که ۵۶ پروژه اجرایی در اداره کل ۳۱ پروژه مربوط به راهسازی است، افزود: در ۴ ماه گذشته ۹۸ کیلومتر از راه‌های استان شاه‌سازی شده است. وی گفت: با توجه به کمبود اعتبارات لازم برای ادامه پروژه‌ها، استاندار استان را ده داده حمایت‌های لازم را در این خصوص به عمل آورد و با توجه به گسترگی پروژه‌ها تسریع در این امر می‌تواند پروژه‌های بسیاری از جمله تونل طالقان به هشتگرد را که در ۳ هفته اجرا می‌شود، از خطر تعطیلی نجات دهد.

 	صاحب‌امتیاز و مدیر مسؤل: جلیل‌قنادزاده
 	رسانه‌دیر: <i>نگاره‌ی دانا</i> <i>فلمی</i>
 	رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com
 	رایانگار سردبیر: mozayedeh@gmail.com
 	رایانگار روابط عمومی: tender.public.news@gmail.com
 	رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
 	رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com
 	رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

سال هفتم - شماره **۶۸۲** - پنجشنبه ۱۵ادی ۱۳۹۰ - ۱۱ صفر ۱۴۲۲ - 5Jan2012

حد اقل دستمزد کارگران در سال ۹۱ باید ۴۰درصد بیشتر شود (آرمان)
اینجوری که نمی‌شه هم یارانه بگیرین... هم افزایش حقوق بخواین... هم زندگی کنین!

کالابرگ عملْ حذف شد (آرمان)
با این همه مبالغ بالا بلند یارانه‌ای گوناگون کی به کالابرگ نیاز داره...

راه نجات اجرای اصل ۴۴ است. (آرمان)
اونوقت با این حال و اوضاع راه نجات اصل بی‌نفس ۴۴ چیه... کاش اون رو هم می‌فرمودن!

مرد هزینه اختلاف متولیان سلامت را می‌پردازند (عصر ایرانیان)
حمّا با همون مبالغ یارانه‌ها... البته غیر از اون سرانه درآمدمون اونقدر بالاست که از اونجا هم می‌شه به کارایی کرد...

«هما» ۱۵هزار میلیارد ریال می‌ارزد (عصر ایرانیان)
بسا این هم دوشیزه قانع و... کی سراغ پیردختر گرون شما می‌آد... مال بد بخودتون... واه... واه...

با ادامه این وضع تابستان مشکل آب نداریم(ملت ما)
قرارم نبود که شما مشکل داشته باشین... مشکل رو به عده آدمای حقوق بگیر بیکار دارن که پول پرداخت آبپهارو ندارن!

بازار ارز در حال حاضر حیابی است (جام‌جم)
از کرمانت شیخ ما اینست... دایماً از حباب می‌گoid.

۱۸درصد کالاهای قاچاق از معابر رسمی وارد می‌شود (جام‌جم)
تاجایی که ما می‌دونیم کالاهای با پدر و مادر دخت‌ها در گمرک موندن‌گارن... حالا اینا چه جوری وارد می‌شن...!؟

افزایش قیمت برق در مرحله دوم هدفمندی بیش از ۲۰درجه نیست (فارس)

لطف کنین برای کمک به افشار آسیب‌پذیر (امسوات اقتصادی)
تامی‌تونین چراغ افزایش نرخش رو بالا بکشین.

مقام معظم هبری همه‌خوبی‌های بشر را دارد

محسن مومنی شریف گفت: مقام معظم رهبری همه خوبی‌های بشر را دارد. به گزارش «منافقه‌مزایده»، رئیس حوزه هنری کشور در همایش تبیین ویژگی‌های فرهنگی، هنری مقام معظم‌رهبری و رونمایی از کتاب «قایق راندن به اقیانوس» که دوشنبه‌شب در یزد برگزار شد، با اشاره به استقبال مردم از سفر ۴سال پیش رهبر انقلاب به یزد، آن را رد دنیا بی‌نظیر خواند و مردم دنیا عشق روزی‌و جلوه‌های زیبای بین امت و امام را دیدند.

پوسترهای تئاتر فجر برگزیده‌شدند

مرحله انتخاب آثار مسابقه پوستر سی امین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر پایان یافت و ۴۳ اثر ۲۹ گرافیست به نمایشگاه این دوره از جشنواره راه یافتند.
ابراهیم حقیقی، کاینوش غریب‌پور و آرش تنهاهی؛ داوران هر حله از زبانی آثار مسابقه پوستر تئاتر فجر، از میان ۱۳۲۲ اثر از ۷۹ طراح، رسیده به دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر با زبانی این آثار ۴۳ اثر از ۲۹ گرافیست را برای حضور در نمایشگاه پوستر سی امین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر انتخاب کردند

رویکردهای جشنواره سی‌ام فجر حرکتی به سمت اخلاق

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر فیلم‌های فاخر به جشنواره فیلم فجر راه یابد این جشنواره به عنوان یک واقعه فرهنگی در دهه فجر در تهران و استان‌ها موجب تحولات و ارتقای فرهنگ می‌شود.
زهره الهیان با بیان این که سینما باید آثار فرهیخته و با کیفیت بالاتری از تولیدات کنونی در جامعه ما آرایه دهد اظهار داشت: در جشنواره فیلم فجر سال‌های گذشته کمتر شاهد فیلم‌های ارزشمند مطابق با آرمان‌های نظام و بلندای تفکر حضرت اسام خمینی (ره) بوده‌ایم که امیدواریم امسال با آثار بهتری روبه رو شویم.

کتاب تاریخ امام حسین(ع) محصول عشق است

رییس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: انتشار ۱۳ جلد از کتاب ۲۴ جلدی «تاریخ امام حسین(ع) - موسوعه الامام حسین (ع)» در ۳ سال گذشته عشق و تعهد در کنار دانش و مهارت و روش‌شناسی همکاران فعال در این بخش را نشان می‌دهد.
محی‌الدین بهرام محمدیان گفت: در طراحی، اجرا، تدوین، تحقیق و نگارش این موسوعه، عشق و تعهد در کنار دانش و مهارت و روش‌شناسی ما هم جمع آمدند تا ۲۴ مجلد آن در زمانی بیش از ۲۶ سال پدید آید.

اولین ۲روزنامه صبح ایران

راه ناتمام جاده ابریشم

می‌انداخت. وی می‌افزاید: جاده ابریشم عمری به اندازه آسیای میانه می‌گذرد، این نام قدیمی دایره‌المعارف تجارت دنیا به مسؤولیت خود در قبال خراسان رضوی عمل نکرده است.

تبدیل‌شده. قرار بود راه‌آهن سرخس مأموریت جابه‌جایی گروه گروه ایرانیگردانی را به عهده بگیرد که از آسیای میانه و دیگر کشورهای مسیر این جاده قدیمی تا چین وارد ایران می‌شوند. قرار بود سرخس ورودی اشتغال‌زا و درآمدزای منطقه باشد، مشهد مرکز پذیرش اولیه کسانی بود که با دلار وارد این شهر می‌شوند و راه‌آهن مشهد- تهران و چاپهار نقطه اتصال آنان به مرکز کشور و آب‌های خلیج فارس و شیخ‌نشین‌های آن سوی آب، اما نه صدای

سوئی از قطار شنیده می‌شود، نه رفت و آمد و تراکمی وجود دارد و نه تحرکی برای سامان دادن به این سکوت معنادار مشاهده می‌شود.

جاده ابریشم در سکوت

رضایطبیی کارشناس تاریخ درباره جاده ابریشم قدیمی‌ترین راه مواصلاتی جهان می‌گوید: از طریق اینجاده در هزارده‌های ماضی تمدن‌های بزرگ با هم پیوند می‌خوردند و صدای چارچی‌های کاروان‌های بزرگ پارچه‌های زربفت، چینی‌های خوش نقش و سسایر نیازهای مردم از ایران تا آن سوی سیحون و ماوراءالنهر و از آن‌جا تا چین و کناره‌های پامیر طنین

یا معامله کالا به کالا، متاع مطلوب خویش را خریداری کنند. طبیی بیسان می‌کند: با تحولات گسترده قرون اخیر و تغییر ساختار ملل و شهرها و نحوه زندگی، این جاده نیز اهمیت خود را به تدریج از دست داد به گونه‌ای که دیگر صدای دانشین زنگوله شترهای پر از بار مدتها شنیده نمی‌شد، اما در دهه گذشته عزم

کشورهای مجاور این جاده به ویژه ایران شرایطی را به وجود آورد تا جاده ابریشم دوباره احیا و در تاریخ مجال نفس یابد.
هزینه
در دهه گذشته از سوی ایران میلیون‌ها دلار برای

عسگرپور با اشاره به منحل اعلام شدن خانه سینما از سوی وزارت ارشاد

به کل ماجرا مشکوکم



مسعود طاهری – مدیر عامل خانه سینما ضمن گلایه از مجلس شورای اسلامی به دلیل عدم‌نظارت بر عملکرد صحیح دولت در زمینه حمایت از اصناف بااشاره به نامه اتصال خانه سینما از سوی وزارت ارشاد گفت: به کل این ماجرا مشکوکم. به گزارش «منافقه‌مزایده»، پس از آنکه روز گذشته نامه‌ای از سوی وزارت ارشاد مبنی‌بر انحلال خانه سینما و لزوم تخلیه ساختمان مرکزی این نهاد ظرف ۴۸ ساعت روی خروجی خبرگزاری‌ها منتشر شد، مدیرعامل خانه سینما در نشستی فوق‌العاده میزبان اهالی رسانه شد.
محمدمهدی عسگرپور؛ مدیرعامل خانه سینما در این نشست ضمن تأکید بر وظایف مصرح دولت در برنامه پنجساله چهارم در زمینه حمایت از اصناف گفت: استقرار نظام صنفی در مدیریت فرهنگی، تأسیس صندوق بیمه بیکاری و نیز تصویب طرح امنیت شغلی از وظایف قطعی دولت در این برنامه بوده که هیچ یک تا به امروز اجرایی نشده‌است. عسگرپور افزود: ما در این زمینه از مجلس گله‌مندیم. چرا که روی چنین مواردی نظارت لازم را نداشته و درباره عملکرد دولت در این زمینه به مردم گزارش نداده‌اند.

مدیرعامل خانه سینما در ادامه ضمن انتقاد از عملکرد مسؤولان سینمایی در مواجهه با خانه سینما تصریح کرد: ما دیگر در این زمینه نگران شان و جایگاه مسؤولان دولتی نیستیم

وزیر بهداشت

سلامت اولویت دولت است فقط پول نداریم!

وزیر بهداشت در جمع خبرنگاران گفت: ۲۹۹ میلیارد تومانی که براساس هدفمندی یارانه‌ها به وزارت بهداشت پرداخت شده یک دهم ۳ هزار میلیارد تومان تعیین شده است.

به گزارش ایلنا، «مرضیه وحیددستجردی» در پاسخ به پرسشی در مورد این که آیا با گفته رییس کمیسیون بهداشت که اعلام کرد سلامت اولویت دوازدهم یا سیزدهم دولت است موافق است یا نه گفت: سلامت نمی‌تواند اولویت دولت نباشد چون پیشرفت در هر کاری در همه بخش‌های مختلف بر مبنای سلامت صورت می‌گیرد.

وی در پاسخ به پرسش دیگری در این مورد که: «اگر این گونه است چرا دولت بودجه بهداشت را نمی‌دهد»، گفت: در بودجه‌گذاری مشکلاتی هست اما انسان سالم، محور توسعه و رشد پیشرفته کشور است، براین مبنا سلامت جزو اولویت دولت قرار دارد.

وی در مورد تعرفه‌های بخش پزشکی گفت: سال گذشته افزایش ۲۳ درصدی تعرفه با توجه به نرخ تورم در نظر گرفته شده بود که ۹ درصد آن موافقت شما معاونت نظارت و راهبردی ریاست جمهوری قول داد که فاصله ۹ درصد تا ۲۳ درصد را در بودجه و اعتبارات ببیند با توجه به این که دو ماه تا پایان سال فرصت داریم امیدوارم این اعتبار دیده شود در غیر این صورت همین کاستی‌های منجر به کسری بودجه در سال آینده می‌شود.

وزیر بهداشت در پایان با یادآوری سهولت هدفمندی یارانه‌ها در حوزه سلامت گفت: براساس گزارش بانک مرکزی و مرکز آمار ایران میزان تورم در بخش سلامت بیش از تورم موجود در جامعه است و در صورتی که کسری بودجه جبران نشود روی کیفیت خدمات تأثیر می‌گذارد و این مطلوب نیست.

www.2rooznameh.com

سروش

خدا یا: به من کمک کن تا آنچه را ابرام زدی با آرامش و صبر بپذیرم. م‌را یاری کن تا پذیرفتن آن مرا در دعا کردن به درگاه کاهل نکنند...
باریم کن تا آنچه‌را می‌خواهم تنها از تو بخواهم و خواستن و رسیدن به آن مرا از تو حتی لحظه‌ای دور نکند...
خدا یا: کمک کن که به یاری تو در این مسیر، ایمان قلبی داشته باشم و با یقین به آن ببندیشم. آفات و بدی‌های خواسته‌ام را از من دور کن تا آن را وسیله‌ای کتم برای نودیکیم به تو...

آمین

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «منافقه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.



رسول آذرگون

هرکی پول زرنگی شو...

همه چی آرومه... من چقدر خوشحالم... بابا نمی‌تونن ببینن... این همه لج و لچ کشی که نشد کار، به یک قفل دل و چشمتون رو بشکستین اونوقت می‌تونین حقیقت رو حتا همین الانم درست مثل روز روشن ببینین... مثل خود خود ما... از قدیم گفتن هر کی پول تلاش و عرزشاش رو می‌خوره و اونابا ایم که مثل من و شما هستن و همینطور چشمشون به راه تا کی سر ماه می‌رسه که یکی دو زار پول سیاه بذارن کف دستشون، این از تبیلی خودشونه... به دیگرن چه ربطی داره... نمی‌شه که دوست نداشته باشم... نمی‌شه به خدا که تو نباشی... نمی‌شه که باهام نباشی... چند وقتیته که به هر جمع خصوصی که با می‌ذاریم همه بد جوری بهمون نیگاه می‌کنن اونوقت صدامونم مثل خروسک گرفته‌ها می‌شه... همشاش خس خس می‌کنه... قدیم‌ا می‌گفتن خروسک، وقتی خوب فکر می‌کنیم هر چند اصلا خیلی وقته که هم چین حسی در مورد خودمون نداریم ولی خوب دیگه مثل نیش عقرب می‌مونه و مقتضای طبیعت آدم‌ا... اصلا بی خیال وقتی ادای فکر کردن رو در می‌آریم و کمی تو گذشته‌هامون سرچ می‌کنیم به چیزی محو و تیرهای دستگیر مون می‌شه و یادمون می‌آد که به وقتی تو اون ایام غریب گذشته حول و جوش سحر بود که دققی به باب خونه خورد و بیدار شدیم که نامه‌ای فوق محرورنه دستمون دادن و ما رو بادویی سرایدان به اداره دولتی نوی آخر فلان شهر مأمور کردن و گفتیم که نمی‌شه و گفتن که می‌شه و شد تازه داشتیم انقایی رییس شدن رو زیر دندون نیشمون مز مزه می‌کردیم که بهیو دیدیم ای دل غافل ششال شد مدیریم و عایدی که نداشتیم هیچ، کلی همه بدھی... بیج همه چار و گرفت، دیدیم همه دهان بر می‌چینن که این شدو آن شد ای وای از این وای از اون و ما که حسابی به تیریز قیامون پرخورده بود همه چیز رو ول کردیم و منتظر بودیم که به خاطر سابقه مدیر بنای موقومون دنبالمون بیان که نیومدن... شفتیم که می‌خوان سند موقیبت مدیریت ما رو به حراج بذارن... که دلمون نیومد... گفتیم ما هم بازی گفتن... هیس... گفتن برو با بقیه... کلی آدم بودن... یکی گفت شروع حراج... ما گفتیم ما هم هستیم... قوقولی... قوقو... همه چی آرومه.

دلم تنها صفا ر امی شناسد

دلم در عشق وفا ر امی شناسد	دلم تنها صفا ر امی شناسد
دلم بیگانه با هر کینه توی است	دلم تنها صفا ر امی شناسد
دلم در یایی از عشق و تمناست	تو باشی ساحل در یاه چ زیاست
اگر غم بر دل و جانم نشیند	اگر باشی دل و جانم شکیباست

اجتماعی

۸۰درصد در آمد شهرداری‌ها به‌حجم ساخت و سازها بستگی دارد

رییس شورای اسلامی شهر تهران از حجم بالای دریافتی‌های شهرداری و قبوض متعددی که شهروندان در صورت ساخت و ساز باید بپردازند، انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران در چهاردهمین «همایش مالییه شهرداری تهران» با بیان این که عدم‌دسترسی به درآمد‌های پایدار مهم‌ترین مسأله در شهرداری‌ها است، اظهار کرد: به دلیل اجرای هدفمندی یارانه‌ها عده‌ای تصور می‌کردند که تورم افزایش یابد و به این ترتیب ساخت و ساز کاهش یابد و به تبع آن از درآمد شهرداری نیز کاسته شود. وی افزود: به همین دلیل بودجه نقدی شهرداری که ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود، تقریباً به همین میزان تصویب شد و افزایش اندکی یافت.
وی با اشاره به اینکه جاده‌ها در آمد شهرداری‌ها به رونق ساخت و ساز، اظهار کرد: ۸۰درصد درآمدهای شهرداری‌های کشور به حجم ساخت و ساز بستگی دارد. رییس شورای شهر تهران در ادامه با انتقاد از حجم بالای دریافتی‌های شهرداری در هنگام آغاز یک ساخت و ساز خاطر نشان کرد: اگر شهروندی بخواهد نسبت به ساخت و ساز اقدام کند، شهرداری او را به رگبار پرداخت قبوض می‌بندد. بر این اساس افراد ناچار هستند که ۳۰ برابر گذشته حق بیمه بپردازند و موارد متعددی نیز برای دریافت پروانه ساخت و ساز باید پرداخت شود؛ در نهایت و با چنین رویه‌ای فرد ناچار به اخذ وام با بهره بالا می‌شود تا بتواند ساخت و ساز انجام دهد.

ثبت ازدواج موقت در دفترخانه‌ها

مدیرکل ثبت اسناد تهران گفت: ثبت ازدواج موقت به شرط طی کردن تمامی مراحل قانونی در دفترخانه‌ها انجام می‌شود. میرصادق سعادتیان در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این که گفته شده‌است ثبت ازدواج موقت در دفترخانه‌ها متوقف شده گفت: دفترخانه‌های ازدواج موظف به ثبت ازدواج موقت و دائم هستند. وی افزود: بر اساس قوانین مدنی موجود زوج در صورت ازدواج موقت یا مجدد باید رضایت همسر و یا حکم قضایی داشته باشد که پس از طی مراحل قانونی این ازدواج ثبت می‌شود. ولی این که افراد بدون رضایت همسر و یا حکم قضایی بخواهند از ازدواج مجدد و موقت خود را ثبت کنند قانون به ثبت اسناد این اجازه را نمی‌دهد.

شیب خروج نخبگان از سال ۶۱ تا ۸۱ حدود ۴۰درصد بوده‌است

شیب خروج نخبگان از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۸۱ حدود ۴۰درصد بوده‌است. به گزارش ایلنا به نقل از بنیادملی نخبگان، بررسی آماری بنیادملی نخبگان از میان جامعه آماری ۴ هزار و ۱۲۰ نفری امیدای‌های کشور نشان است ثبت ازدواج موقت در دفترخانه‌ها در یک دوره زمانی از ابتدا تا سال ۱۳۸۱ (از سال ۶۱ تا سال ۸۱) حدود ۴۰درصد بوده که هم‌اکنون به ۱۷درصد (سال ۸۹) کاهش یافته است.

روزانه ۷هزار نفر به ایدز مبتلای‌شوند

یک کارشناس ایدز و بیماری‌های آمیزی‌وی وزارت بهداشت گفت: روزانه ۷ هزار مورد جدید ابتلا به ایدز در جهان دیده می‌شود که ۹۷درصد از آن مربوط به کشورهای با درآمد متوسط و پایین‌است. به گزارش ایسنا، کاینوش کمالی در همایش HIV و نوزاد افزود: در حال حاضر تعداد افرادی که مبتلا به HIV شدند به حد اکثر خود رسیده‌است.

ترخیص ۱۶۵ واگن مترو متوقف‌شده در گمرک نیازمند ۸ میلیارد تومان اعتبار

مدیرعامل شرکت مترو تهران و حومه گفت: ۱۶۵ واگن در گمرک متوقف مانده که برای ترخیص این تعداد به ۸۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. هابیل درویش در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعتبارات تخصیص یافته به مترو از ابتدای سال تاکنون گفت: اسامد شهرداری تهران برای مترو ۶۵۰ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی کرده بود که بیش از ۶۰درصد از این اعتبارات تخصیص یافته و دولت نیز باید ۶۵۰ میلیارد تومان پیش‌بینی می‌کرد که از این اعتبار نیز ۳۲درصد محقق شده است.